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2 Úvodník

Jak často přivykáme zběsilému úprku událostí  kolem nás, kolikrát týdně či denně 
sedláme své plechové miláčky v honbě za ušetřenými minutami místo toho, abychom 
oprášili své bicykly a cestovali zdravě. Roztěkaně sledujeme své diáře, štve nás, co jsme 
všechno nezvládli, nesti hli.

Českobrodský zpravodaj
Měsíčník věnovaný zájmům Českobrodska. 
Vydává Město Český Brod (IČ: 00235334).

Předti skovou přípravu, ti sk a inzerci zajišťuje 
Jaroslav Hor, e-mail: jaroslav.hor@yeti -studio.cz

Řídí redakční rada ve složení:  Jakub Nekolný, Pavel 
Janík, Aleš Kašpar, Zdenka Bočková, Kristýna Šílová, 
Eva Vedralová a Jaroslav Hor.

Adresa redakce: 
Město Český Brod, nám. Husovo 70, 
282 24 Český Brod.
Tel: 321 612 119 
Fax: 321 612 116
e-mail: silova@cesbrod.cz

Inzeráty, příspěvky a připomínky adresujte redakci 
na výše uvedenou adresu nebo osobně předejte 
na podatelně MěÚ v budově na náměstí  Arnošta 
z Pardubic čp. 56, Český Brod.

Upřednostňujeme autorské příspěvky v elektronické 
podobě a fotografi e přijímáme ve všech formátech, 
oddělené od textu.

Texty procházejí jazykovou a redakční úpravou. 
Za jejich obsah ručí autor příspěvku. 

Redakce si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, případně 
jejich neuveřejnění nebo odložení a na tvorbu ti tulků, 
vyžaduje-li to celkové zpracování příspěvku. Nevyžádané 
příspěvky, fotografi e, případně kresby se nevracejí. 
Fotografi e, pokud není uvedeno jinak, archiv ČBZ a města.

Zpravodaj vychází 11x ročně a je doručen zdarma 
do všech schránek v Českém Brodě, Liblicích, Štolmíři 
a Zahradách. Zpravodaj je možné rozesílat i mimo 
Český Brod a městské části , pokud zájemce uhradí poštovné. 
---------------------------------------------------------------------
Registrováno MK ČR pod registračním číslem MK ČR E 10639
Tisk Ústecké ti skárny s.r.o., Skoroti cká 729/3, 400 01 Ústí  nad Labem 
(IČ: 25451553) 
Toto číslo vyšlo v listopadu 2012 v nákladu 3000 ks.
Uzávěrka čísla 12/2012 je 3.12.2012

Zvykli jsme si život pracovní a často i osobní po-
měřovat atributy štěstí , kvalita, úspěch, výkon…

Ano - i náš úřad, naše město by měly být stále 
vlídnější, přívěti vější ale zároveň efekti vnější 
a výkonnější. Přestože jsme, dle mého soudu, 
na správné cestě a pokoušíme se postupně 
dohánět spoj, který nám před časem poodjel, 
i nás leccos stále zlobí. Když se dozvíme, 
že rok neumíme odpovědět na banální dotaz, 
neposkytneme reakci na dobře míněný podnět, 
nedokážeme srozumitelně objasnit složitost 
zákonné procedury, kterou při vší vstřícnosti  
nemůžeme obejít.

Nadále hledáme inspiraci kolem sebe. 
V Lanškrouně, Táboře, Milevsku, Dobříši.

Před několika týdny jsme například zavítali 
na konzultaci do Moravské Třebové. Mimo jiné 
jsme tam viděli na městském úřadě i příjemné 
občanské informační centrum. Pracoviště, 
které integruje služby tradičního infocentra 
s odbavením klientsky nejžádanějších agend 
(„od občanek, řidičáků a pasů až po rybářské 

lístky“). Vím, že takto vybavené pracoviště může 
být pro nás zatí m jen sen, možná vize. Zároveň 
věřím, že se k tomuto cíli můžeme postupně 
přiblížit. Také věřím, že se nám podaří zúročit 
investi ce do vzdělávání úředníků, byť mnohými 
zpochybňované či zesměšňované. 
A donekonečna si opakujme, že se musíme učit 
být také trpěliví, protože, zdaleka ne na všechno 
máme šanci dosáhnout ihned. Mnohé však 
můžeme dostat v pravý čas. A slibuji, že další 
zlepšení čekají brzy i na cyklisty.

Po roce jsme opět stanuli před prahem času 
adventního. Nebojme se pozastavit, uslyšet své 
nitro. Příležitostí  bude dost. Svědčí o tom 
i adventní kalendář uvnitř Zpravodaje. První 
předzvěst takového vytržení mohli prožít 
například 6. listopadu všichni, kteří se 
zaposlouchali do veršů přednesených 
Rudolfem Kvízem v Kavárně u Madony. Zkusme 
tedy hledat i jiné atributy: klid, nadhled, 
velkorysost a moudrost. Dá nám to zabrat, 
ale za pokus to stojí.

Aleš Kašpar

Co nám nedá spát?



3Z města
Stavební práce před nádražím probíhají 
podle plánu. Stavebníci budují komunikaci 
k areálu stavebnin Prodoma.  Dle 
klimati ckých podmínek bude následovat 
vjezd do stavebnin a dokončení 
komunikace do Liblic ke křižovatce s ulicí 
Školní, včetně veřejného osvětlení. Nový 
chodník v Liblicích před tzv. „Cukrovarský-
mi domky“ je již vybudován. Rada města 
odsouhlasila zahájení přípravných prací 
na parkovišti  P+R v areálu Českých drah.

Město vyhlašuje dotační řízení 
na podporu investi čních akcí nestátních 
neziskových organizací (NNO). Uznatelný-
mi náklady jsou považovány investi ční 
výdaje do nemovitého majetku ve vlastnic-
tví žadatelské NNO nebo partnerské NNO 
realizované od 1. ledna do 31. prosince 
2012. Termín podání žádostí  byl stanoven 
na 23. listopadu.

Rada města schválila nařízení města 
o zimní údržbě, více informací na: 
http://www.cesbrod.cz/archive/vyves-
ka/2012-10/category/narizeni

Město nabízí k odprodeji dva volné byty 
ve věžáku - 1+1 za min. cenu 900 ti síc Kč 
a jeden byt 1+kk za min. cenu 755 ti síc Kč. 
Rovněž připravuje veřejnou dražbu dvou 
uvolněných nebytových prostor 
v Suvorovově ulici. Rada města pověřila 
odbor rozvoje připravit prodej domu 
lékárny č.p. 82 na Husově náměstí .

Rada města schválila výsledek výběrového 
řízení na rozšíření kamerového systému 
v okolí nádraží, ze kterého vyšla vítězně 
fi rma SMS - Safety Multi  Systems s.r.o. 
z Prahy.  Cena zakázky je necelých 395 ti síc 
korun.

Zastupitelstvo města bude na svém příští m 
jednání 12. prosince schvalovat dohodu 
o narovnání s Českobrodskou nemocnicí 
s.r.o.

Zastupitelstvo města schválilo přijetí  
dotace na projekt zlepšení mikroklimati c-
kých podmínek a revitalizace městské 
zeleně ve výši max. 7,76 milionu korun. 
Spoluúčast města je ve výši 25%.

Zastupitelstvo města schválilo uzavření 
tzv. provozovatelské smlouvy s Vodovody 
a kanalizacemi Nymburk, a tí m smluvně za-
jisti lo odběr vody z kounického vodovodu.

V VII. podzimní výzvě MAS Region 
Pošembeří byly podpořeny sociální zázemí 
sportovní klubovny SK Český Brod, nová 
okna pro školu ZŠ Tyršova a zahrada pro 
hru a učení v MŠ Liblice. Neuspěly 
rekonstrukce atleti ckých sektorů, oprava 
domu č.p. 12, zahrada hrou ZŠ Žitomířská 
ani partnerský projekt na prodloužení 
naučné stezky z hradu Šember do Kozojed.

Proběhlo výběrové řízení na zhotovitele 
projektové dokumentace na rekonstrukci 
ulice V Chobotě. Nejlepší nabídku 
předložila společnost Valbek s.r.o. za 175,2 
ti síc korun. Projektová dokumentace by 
měla být hotová do konce roku, abychom 
sti hli podat žádost o stavební povolení 
a dotaci z ROP Střední Čechy.

Město schválilo vyplnění anketního dotaz-
níku pro dotace z MK na rok 2013 
na regenerace městských památkových 
zón a zařadilo do něj další etapu opravy 
střechy kostela sv. Gotharda, opravu 
zvonice u kostela sv. Gotharda, revitaliza-
ci středověkých hradeb, opravu Masných 
krámů a kostela Nejsvětější Trojice.

Město podalo žádost o dotaci z Nadace VIA 
na rekonstrukci pomníku Panny Marie 
v Liblicích.

12. a 13. října v osmi okrscích Českého 
Brodu proběhly komunální volby s volební 
účastí  31%, výsledky voleb jsou k dispozici 
na: htt p://www.cesbrod.cz/item/volby-
-do-zastupitelstva-stredoceskeho-kraje



Dodávky kvalitní pitné vody byly obnoveny                           
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Obyvatelé Českého Brodu a městské části  Liblice mohou od října opět používat pitnou 
vodu bez jakýchkoli omezení. Kvůli zvýšenému obsahu dusičnanů muselo vedení města 
Český Brod ve spolupráci s 1. SčV, a.s. zajisti t dodávky části  pitné vody z obce Kounice, 
a to přes úpravnu vody Štolmíř. První výsledky rozborů potvrdily bezproblémovou funkci 
zařízení i vyhovující kvalitu vody. Souhlasné stanovisko vydala i krajská hygienická 
stanice.
„Vzhledem k poziti vnímu stanovisku krajské 
hygienické stanice již není potřeba nadále 
omezovat spotřebu pitné vody u obyvatel 
Českého Brodu a městské části  Liblice. 

Koncentrace dusičnanů v celém veřejném 
vodovodu již splňují hygienické limity. Vodu tak 
mohou používat i kojenci či těhotné ženy,“ 
uvedla Kristi na Blaszczyková, ti sková mluvčí 
společnosti  1. SčV, a.s.

Kolísavý obsah dusičnanů v prameništi  Štolmíř, 
které je jedním ze dvou nenahraditelných 
zdrojů pitné vody pro město Český Brod, 
způsobila zemědělská výroba a dlouhodobé 
používání dusíkatých hnojiv v okolí vodních 
zdrojů. Vedení města se proto s vodohospodáři 
rozhodlo ředit vodu ze zasaženého prameniště 
pitnou vodou z obce Kounice, kterou muselo 
pro tento účel nejprve přivést. 

„První výsledky rozborů potvrdily dobrou 
kvalitu pitné vody i bezproblémovou funkci 
zařízení. Koncentrace dusičnanů ihned klesla 
a nadále by měla trvale splňovat stanovený 
hygienický limit. Věříme, že i přes nutné zvýšení 
nákladů, které toto řešení přináší, ocení 
obyvatelé přínos provedených opatření 
a zlepšení kvality pitné vody.“ dodala Kristi na 
Blaszczyková.

Jakub Nekolný
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Třídění odpadu se stalo nedílnou součástí  našeho každodenního života, a to je také 
jeden z důvodů, proč na školách v Českém Brodě probíhá již třetí  ročník akce Rychlý 
sběr. Celou akci tradičně zajišťují Technické služby Český Brod (TS) ve spolupráci 
s fi rmou CIUR Brandýs nad Labem.
Firma CIUR i tento rok umožnila za 
zvýhodněných fi nančních podmínek výkup 
papíru, který děti  donesou. Třída, která nasbírá 
nejvíce papíru, si pak sama rozhodne, jak 
s penězi naloží. Například na ZŠ Tyršova děti  
nasbíraly celkem 4440 kg. Nejlepší třídou byla 
5. A, která nasbírala více jak 1 tunu papíru. 

„Děti  mají dva nápady, jak fi nanční odměnu 
využít. Jedna možnost je, použít peníze 
na pobyt na horách, už loni jsme strávili týden 
v Krkonoších a všechny děti  díky tomu umí dnes 
lyžovat,“ prozradila třídní učitelka Ivana Kocová 
a dodala, „anebo pojedeme na víkendový výlet 
do srubu, na který nás pozvali skauti .“

Kolik papíru nasbírala ZŠ Žitomířská? Zde 
musely být přistavěny dva kontejnery, 
dohromady se odvezlo přes 10 tun papíru. Sběr 

vyhrála třída 3.A, která nasbírala 1417 kg 
papíru.

„Moti vací pro děti  je jednak fi nanční odměna, 
ale také snaha šetřit životní prostředí. Pro nás je 
hlavním cílem dětem již odmala vštěpovat 
zásady recyklování a také opakovaně 
informovat veřejnost o tom, že recyklací 
dochází ke snížení objemu směsného odpadu, 
který odvážíme na skládky a za který město 
platí ,“ objasnil Ing. Miroslav Kruliš, ředitel TS. 

Do akce jsou zapojeny i mateřské školy, 
Gymnázium Český Brod a Základní a Prakti cká 
škola. Nechme se tedy překvapit, zda bude 
překonán rekord 10 tun… 

Kristýna Šílová, PR manažer

Akce „Rychlý sběr“                                               

Upozornění!
Bankomat GE MONEY BANK se přestěhoval z pasáže Texti l-Obuv Jedelský do boku budovy 
pobočky banky proti  kostelu.
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Zajímalo nás, jaké jsou zkušenosti  s veřejnou službou v našem městě, a proto jsme se 
zeptali na úřadu práce, v Technických službách Český Brod (TS) a v nestátní neziskové 
organizaci TJ Slavoj. 
V rámci sociální reformy byl převeden 
od 1.1.2012 z pověřených obcí na Úřad práce ČR 
insti tut veřejné služby, jako jeden z nástrojů 
akti vní politi ky zaměstnanosti . 

„Veřejná služba je časově omezená činnost, 
za kterou vykonavatelé nedostávají mzdu. 
Veřejnou službu vykonávají v rozsahu až 20 hod. 
týdně, po dobu 3 měsíců. Cílem je zapojení 
dlouhodobě nezaměstnaných uchazečů 
o zaměstnání do veřejné služby a jejich 
moti vace k akti vnímu přístupu řešení své 
situace a zachování si pracovních návyků,“ 
vysvětlila Ing. Z. Součková, vedoucí kontaktního 
pracoviště úřadu práce Českém Brodě, a dodala, 
„v současné době vykonává veřejnou službu 
10 uchazečů, kteří jsou zapojeni do údržby 
komunikací a veřejných prostranství, dohlížejí 
na provoz na přechodech pro chodce a podílejí 
se na údržbě areálů TJ Slavoj.“ 

V praxi systém funguje tak, že TS uzavřely 
smlouvu s úřadem práce a následně 
s jednotlivými pracovníky, kteří vykonávají 
veřejnou službu. Pracovníci jsou přijímáni 

na základě smlouvy na dobu 3 měsíců. Jedná se 
o občany, kteří jsou evidováni na úřadu 
práce déle jak 1 rok. „S pracovníky a jejich 
činností , včetně docházky, jsme většinou 
spokojeni.  Všichni jsou na začátku řádně 
poučeni o plnění činností  a hlavně upozorněni 
na důležitost docházky. Když nastanou 
problémy, upozorníme úřad práce a pracovníka 
odmítneme. Taková situace nastala ve dvou 
případech od začátku roku,“ upřesnil 
Ing. M. Kruliš, ředitel TS. 

Jakou zkušenost mají s pracovníky veřejné 
služby v TJ Slavoj? „Využíváme veřejnou 
službu již měsíc. Nejprve jsem se obávala úrovně 
pracovní morálky a s tí m spojených provozních 
problémů, ale jsem velmi příjemně překvapena. 
Naše pracovnice pracuje naprosto perfektně 
a spolehlivě, nemám jedinou výhradu, naopak.  
Do podobných obtí ží, jako je ztráta zaměstnání, 
se může dostat každý z nás a toto je jedno 
z dobrých řešení,“ odpověděla M. Chuchlová, 
tajemnice TJ Slavoj.

Pavel Janík

Jak se naplňuje veřejná služba v Českém Brodě?                     

SOUTĚŽNÍ BRIDŽ V ČESKÉM BRODĚ!                  
Vánoční bridžový turnaj „O borovou větev“ se uskuteční ve středu 19.12. od 18.00 hod. 
ve společenských prostorách farního úřadu, nově zřízených v ulici Na Várečce. Zájemci o tuto 
královskou karetní hru budou vítáni. Přihlášky do kurzu soutěžního bridže se přijímají také 
všechny ostatní středy od 18.00 v suterénu gymnázia. Přijďte se podívat! 
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Město Český Brod dostalo od Ministerstva kultury ČR na podzim roku 2011 k vyplnění 
Anketní dotazník k Programu regenerace Městské památkové rezervace (MPR) 
a Městských památkových zón (MPZ).  Dotazník se týkal přidělení fi nančních prostředků 
na rok 2012.
Město do obnovy registrovaných nemovitých 
památek zařadilo Městské hradby, Masné 
krámy, kostel sv. Gotharda a Zvonici u kostela 
sv. Gotharda. Celková částka na opravy činila 
necelých 18 mil. korun. Potřeba státní podpory 
byla přibližně 12 mil. Město získalo 
od ministerstva kultury 820 ti s. Zastupitelstvo 
města rozhodlo tuto částku přidělit 
na odstranění havarijního stavu střešního pláště 
kostela sv. Gotharda v Českém Brodě.

Hlavní práce na obnově se týkají výměny celé 
kryti ny lodi kostela včetně souvisejících 
klempířských a tesařských prací. Původní 
prejzová kryti na je nahrazována pálenou taškou 
typu ANTICO. Práce provádí fi rma Miroslav 
Zikmunda, pokrývačství a klempířství.  

„Střecha je v havarijním stavu, zatékalo 
do krovu,“ zdůraznil stavbyvedoucí Miloš Herzog 
z Pražského arcibiskupství a dodal, „provádíme 
kompletní výměnu střešní kryti ny nad severní 
a jižní lodí kostela a presbytáře.“ 

V roce 2012 se opraví část severní a jižní strany 
střechy kostela.  Tato oprava střechy kostela činí 
1 171 ti s. Město Český Brod poskytlo částku 
234 ti s., vlastník Římskokatolická farnost se 
podílí částkou 117 ti s. a zbylou částku 820 ti s. 
hradilo Ministerstvo kultury ČR.

V roce 2013 plánuje Římskokatolická farnost 
opravit zbylou část severní a jižní strany střechy 
kostela spolu s presbytářem. Tato oprava bude 
činit 1 634 ti s. Celková částka na kompletní 
opravu střechy kostela bude tedy činit 2 805 ti s. 

Jitka Kocourková, odbor rozvoje

Kostel bude mít novou střechu
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Abych usnadnil redakci práci s názvem mého 
ohlasu na rozhovor p. Šílové s p. Šebestou (ČBZ 
říjen 2012, str. 8 a 9), který mi připadal jako 
reklama na hospodu v bývalé kotelně, napsal jsem 
do rubriky Co nového „Ukřivděnou reakci jednoho 
ublíženého obyvatele sídliště“, v níž jako „dotčený 
obyvatel“ sídliště komentuji části  zmíněného 
rozhovoru z pohledu sestavitele peti ce 
„O takového souseda nestojíme“. Plné znění textů 
si lze vyžádat na adrese kotelpiv@seznam.cz . 

K sestavení peti ce jsem se nechal přemluvit 
spoluobčany, přestože vím o lepších způsobech, 
jak trávit čas, a o peti cích si myslím své. Na druhou 
stranu mám silnou anti -moti vaci: ložnicové okno 
dělí od potenciální hospodské terasy 4 m! Před 
uvedením výhrad k záměru udělat z kotelny 
hospodu, zopakuji pro nezasvěcené anebo lhostej-
nou většinu historii příběhu, jak k peti ci došlo 
a jak s ní bylo naloženo. Peti cí jsme mj. vyzvali 
odpovědné orgány města ke změně postoje v dané 
věci, protože máme za to, že svou nečinností  nebo 
neochotou vžít se do situace místních způsobily 
ohrožení našeho práva na klidné bydlení.  

Předmětem sváru je osud kotelny „Nouzovka“ 
v Českém Brodě na sídlišti  v ulici Na Cihelně. 
Vlastníkem MTH Kolín či Energie AG byla 
odpojena a nabídnuta zpět městu. Patrně městská 
rada (zastupitelstvo?) na předkupní právo 
rezignovala. Objekt zakoupil p. Lukáš Šebesta 
na společnost Charon, s.r.o. Kdo mu koupi 
„doporučil“, ví on a ti  druzí. Proč taky ne? Co je 
nám do soukromého podnikání s bývalým 
městským majetkem?  Já jsem se o prodeji 
objektu dozvěděl náhodně. Začal jsem se „starat“, 
činit dotazy na stavební úřad a zejm. na hygienu 
(KHS), která po mém upozornění vyzvala 
stavebníka k dalším úpravám. Tady se 
p. Šebesta setkal s druhým problémem, protože 
údajně prvním byla snaha oddělit úředně naše 
společné parcely, aby zůstal bez sousedů 
a účastníků řízení. Města se ani tehdy bát nemusel. 

Po těchto potí žích uspořádal 13.6.2012 p. Šebesta 
coby náš soused „setkání se sousedy“, obyvateli 
sídliště, kde se nás snažil přesvědčit o výhodnosti  a 
neškodnosti  svého záměru přestavět kotelnu 
na hospodu s otevřenou  terasou, hernou 

a studenou kuchyní. Schůzku mu patrně poradili 
anonymní přímluvci po zjištění, že se množí 
přihlášky do budoucího stavebního řízení a že KHS 
odvolala po místním šetření své původní 
souhlasné stanovisko. 

Označení sebe za souseda dokládá, že p. Šebesta 
nerozlišuje hospodářskou činnost od bydlení. On 
tu s námi spát nehodlá a u svého domu si takový 
podnik také nepostaví. Na zmíněné schůzce majitel 
nastí nil, co kde „bude stát“, a otevřela se diskuse. 
Drti vá většina přítomných jeho záměr kriti zovala, 
argumentaci odmítla. Smutným zjištěním pak bylo, 
že p. Šebesta si neustále dokola vedl svou, nemaje 
nejmenší snahu pochopit zásadní rozpor mezi 
zájmy bydlících a jeho záměrem provozovat 
hospodu. Námitky diskutujících bagatelizoval, 
přehlížel a zamlouval informacemi o kvalitě piva. 
Ukázalo se, že své pochybné investi ce se vzdát 
nehodlá, neboť dle jeho slov mu nevadí ani 
15-ti  letá návratnost.

Po schůzce jsem na popud sousedů sepsal peti ci. 
Poslední červnový týden se pod ní sešlo téměř 
400 podpisů. Na úřad podána 4.7., lhůta 
na projednání kvalifi kované peti ce je 60, resp. 
90 dní. Po opakovaném dotazu na stav projednání 
mi přišla 29.10. odpověď od p. starosty 
Nekolného. Pominu oslovení „Vážený Dvořák“, 
ještě horší je samo sdělení, které zcela potvrzuje, 
k čemu jsou peti ce. Dozvěděl jsem se, že zastupi-
telstvo peti ci projednalo. Tečka by tu stačila (scan 
vizna kotelpiv). Splnili literu zákona, závěr žádný, 
usnesení žádné nevyplynulo, vše vzato na vědomí. 
Co a kdo k danému bodu řekl, vám zde nesdělím, 
protože jsem nebyl ani pozván. Jestli tam něco 
řekli aspoň ti  tři zastupitelé, které jsem osobně 
požádal o podporu v dané věci, to vědí také jenom 
přítomní.

Za této situace vyšel zmíněný rozhovor redakce 
zpravodaje s p. Šebestou. Následovala setkání se 
sousedy zděšenými, že „už jedou bagry“. 
Nezainteresovaní si po přečtení mysleli, že hospo-
da je zde naše nejvroucnější přání, že tady 
maminky s kočárky už stojí frontuna přebalováky, 
že zde trpíme nedostatkem prostoru k setkávání. 
Čtenář již pochopil, že nejsem ani trochu nakloněn 
dobrodiní, které se nám snaží pan podnikatel 

Vše při starém, vážení čtenáři!                                                                    
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Šebesta zajisti t. Možná proto, že ani já nejsem 
svatý, a vím dobře, co obnáší hospoda a její 
bezprostřední blízkost. Racionálně uvažující člověk 
se musí argumentům v článku smát, kdyby…  A tak 
jsem sedl a napsal reakci „ukřivděného“. Dostalo 
se mi nabídky přispět do zpravodaje, ale formát 
není nafukovací. A tak čtete zkrácený komentář 
a věcné výhrady petentů k nepřijatelnosti  
představeného projektu:

•	 Zvyšuje již tak vysokou koncentraci lidí na 
omezeném prostoru a vede mj. k celodenní-
mu zvyšování hlukové zátěže, zejm. venkovní 
terasa pro 40 lidí.

•	 Výčep alkoholických nápojů a prodej tabá-
kových výrobků povede ke zvýšení výskytu 
nežádoucích osob  tí m i nárůstu opilství, van-
dalství, gamblerství, případů narušování ve-
řejného pořádku.  

•	 Zřízení pivnice zvýší hlukovou zátěžceloden-
ně, znemožní obyvatelům pracujícím ve více-
směnných provozech oddych, viz avizovaná 
otevírací doba.   

•	 Hluk a vibrace vzduchotechniky s vyústěním 
do stávajících komínů se budou přenášet na 
skelet sousedícího panelového domu.  

•	 Komín kotelny (výška cca 20 m) je veden po 
plášti  obytného bloku a v minulosti  byl pří-
činou častého zatékání do pláště bytového 
domu.  

•	 Zásadní přestavba objektu v délce 6 - 12 mě-
síců (nyní prý jen 6) s odstrojením na hrubou 
stavbu se naprosto nepřijatelně dotkne všech 
okolo bydlících: ke kotelně nevede přístupová 
komunikace pro vozidla, pouze chodníky pro 
chodce, které nejsou projektované na zátěž 
nákladními vozidly.  

•	 Sousedství dětského hřiště přímo u objektu 
s prodejem alkoholu a tabákových výrobků 
je v rozporu s žádoucím působením na děti  
a mladistvé.  

•	 Existence hospody předpokládá povinně zří-
zení parkovacích míst pro vozidla personálu 
a zákazníků, k čemuž má prý p. Šebesta pří-
slib „radnice“, že když sám místo zainvestuje, 
bude si moci „přes den“ (do 24,00!) vyhradit 
5 míst k stání. Jak je možné, že se „město“ ústy 
starosty  vytáčí, že se záměrem zřídit hospo-
du se nedá nic dělat, a přitom akti vně nabízí 
p. Šebestovi nějaký pozemek.  

•	 Poloha objektu kotelny mimo silniční síť je 

komplikací i pro každodenní zásobování. Ni-
kdo nezaručí, že se bude trvale dít pomocí 
rudlíků od aut dodavatelů (slova p. Šebesty). 
Asi i plnění pivních tanků?   

•	 Důsledkem zřízení hospody v budově, která 
nebyla k tomuto účelu stavěna ani kolaudo-
vána, je prokazatelný pokles tržní ceny  ne-
movitostí  v jejím sousedství, což může vést 
k četným soudním sporům o náhradu škody.  

V závěru peti ce jsem shrnul tři zmíněné náměty na 
řešení:

•	 Přehodnocení podnikatelského záměru sa-
motným panem majitelem.  

•	 Odkup objektu městem a vyhledání jiného 
investora pro racionální využití  objektu.

•	 Odkup objektu městem a provedení demoli-
ce nevzhledného objektu s cílem revitalizovat 
prostředí.  

Pokud jste dočetli až sem, tak je možné, 
že nepatříte k té lhostejné mlčící většině. Máte-li 
možnost chod událostí  nějakým způsobem 
ovlivnit, učiňte tak prosím nezávisle na komkoli, 
jinak celá věc skončí tou naší hezkou českou 
demokrati ckou diskusí a pojede se dál. 

Za možnost oti sknout tuto informaci poděkujme 
závěrem redakční radě, která mi udělila prostor 
poté, co jsem jako dotčený obyvatel docela nevrle 
reagoval.

Váš „Vážený Dvořák“ alias PhDr. Jan Dvořák, 
Na Cihelně 1329, Český Brod

Moc se panu Dvořákovi omlouvám za ti skovou 
chybu, kdy mi opravdu v oslovení vypadlo slovo 
pane, skutečně to nebyl úmysl Vás jakkoliv 
urazit. K problému jen pár slov. Stojím si 
za vyjádřením v minulém čísle zpravodaje 
a odmítám konspirační teorie, že někdo z města 
panu Šebestovi  vedl ruku a radil s jeho 
záměrem.  Také jednání zastupitelstva jsou 
veřejná a kdokoliv se na nich může svobodně 
vyjadřovat k témati ce týkající se života ve městě. 
Všichni jste na některou z dalších schůzí srdečně 
zváni. 

Jakub Nekolný
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V rámci setkání fi nančních ředitelů fi rem působících v České republice CFO Congress, 
které se konalo ve středu 4. října v pražském hotelu Boscolo, byly hodnoceny nejlepší 
české fi nanční týmy za rok 2012. Pořadatelé ze společnosti  Blue Events a nakladatelství 
Economia rozhodli o udělení cen ve třech kategoriích: velké fi rmy, střední a malé fi rmy 
a veřejná správa.

„Best Finance Team 2012“                                              

Do každé kategorie bylo odbornou porotou, 
složenou z renomovaných ekonomů, 

nominováno pět společností . Do kategorie 
veřejná správa byl vedle týmů měst Valašské 
Meziříčí, Teplice, Jílové u Prahy a Žďár nad 
Sázavou nominován i fi nanční tým Městského 
úřadu v Českém Brodě. Dle tvrzení 
pořadatelů se kritéria hodnocení volila jako 
kombinace amerického subjekti vního 
a německého objekti vního systému. Avšak z pěti  
nominovaných byl po vzoru amerických oskarů 
zvolen jen jeden vítěz.

„Přestože jsme na nejvyšší ocenění nedosáhli, 
bylo mi ctí  město na této vrcholné akci 
zastupovat a našemu fi nančnímu týmu za to 
děkuji a gratuluji mu,“ prohlásil starosta města 
Bc. Jakub Nekolný. 

V kategorii veřejné správy zvítězili zástupci 
Valašského Meziříčí, v kategorii střední a malé 
fi rmy tým pivovaru Bernard a velké fi rmy ovládl 
nadnárodní koncern Siemens. Absolutním 
vítězem byl nakonec vyhlášen pivovar Bernard.

Kristýna Šílová, PR manažer

Blahopřejeme!
Mezi občany města Český Brod byly dne 19. října v obřadní síni českobrodské radnice 
přivítány tyto děti : Filip Hor, Štěpán Rak, Franti šek Jiří Lebeda, Zuzana Horáková, Adam 
Tůma, Agáta Šrajerová, Barbora Červenková, Viktor Hladík, Matěj Kalamár, Adam Brzák 
a Michal Forst. Rodičům blahopřejeme a přejeme hodně radosti  z dětí !

Významné životní výročí oslavili ti to českobrodští  občané: pan Kamil Braniš, 
paní Drahoslava Hanzlíková, paní Emilie Picková, pan Jan Macek, 
paní Květoslava Březská, paní Miroslava Vosecká, paní Vlasta Ťopková, 
paní Eliška Slavíková, paní Miluše Vaverová, paní Marie Skalníková, 
Bedřich Koudela, Antonie Pašková, Marie Markovská a Miluše Krajníková. 
Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let!
Bedřich Koudela, Antonie Pašková, Marie Markovská a Miluše Krajníková. 
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V rámci projektu Vzdělávání a odborná příprava města Český Brod proběhl v říjnu další 
plánovaný kurz, tentokrát s názvem Interní auditor ISO 9001. Projekt byl fi nancován 
z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost ve výzvě číslo 69 „Vzdělávání pro územní veřejnou 
správu“ a z prostředků města Český Brod. Po tři dny se tak školilo 14 zaměstnanců 
města, kteří nyní mohou kvalifi kovaně provádět interní audit v rámci organizace.
Cílem kurzu bylo seznámit účastníky s kritérii 
auditu systému managementu kvality, 
s metodikou provádění interního auditu 
v souladu s normou ISO 19011 a s návody 
na neustálé zlepšování zavedeného systému 
managementu kvality uvedené v normě 
ISO 9004. 

Účastníci získali informace o tom, jak 
organizovat a realizovat interní audit. Dále se 
zabývali tématy, která se týkala přístupu 
auditorů k auditovaným, možných úskalí při 
realizaci auditu, přínosech interních auditů 
a prosazování „poziti vního“ vnímání interního 
auditu v rámci organizace.

Jaká byla hlavní témata kurzu?

•	 Požadavky ISO 9001:2008 (Systém řízení 
kvality),

•	 požadavky ISO 19011:2011 (Směrnice pro 
auditování systémů managementu), 

•	 techniky a psychologie auditování,
•	 ISO 9004:2009 (Řízení udržitelného úspě-

chu organizace - Přístup managementu 
kvality).

Interní audity jsou v systémech 
managementu kvality efekti vním nástrojem pro 

stanovení úrovně shody se stanovenými kritérii, 
kterými mohou být požadavky ISO 9001, vnitřní 
požadavky úřadu a externí požadavky (právní 
předpisy, předpisy nadřízených orgánů…).

„Výstupy z auditů jsou cennými informacemi 
pro celkové vyhodnocení výkonnosti  úřadu,“ 
uvedl Ing. Aleš Kašpar, tajemník MěÚ a dodal, 
„provádění interních auditů je zároveň 
efekti vním procesem identi fi kování rizik, 
problémů a příležitostí  pro zlepšování.“

Přínosem provádění interních auditů a tedy 
i práce interních auditorů má být systemati cká 
analýza stavu systému managementu resp. jeho 
jednotlivých procesů v organizaci a identi fi kace 
příležitostí  pro zlepšování. Závěrečné zprávy 
z interních auditů jsou předkládány vedení 
organizace, které po jejich přezkoumání přijímá 
příslušná opatření.  

Mgr. Klára Uldrichová, MPA, 
odbor vnitřních věcí

KURZ - INTERNÍ AUDITOR ISO 9001                        
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1.	 Zapíchněte na obou „pólech“ špendlíky tak, 
aby hlavičky koukaly nad povrch. Ustřihně-
te pruh krepového papíru a začněte namo-
távat. 

2.	 Krepový papír lehce napínejte a na vrcho-
lech jej vždy napíchněte na vyčnívající špen-
dlík.

3.	 Zkruťte pruh krepového papíru tak silně, až 
vznikne šňůra. Namotávejte ji na základní 
tvar a připichujte špendlíky. 

4.	 Alobal můžete také zkrouti t do tenkého 
provázku. Hliníková fólie se lehce tvaruje 
a zdobení už je na vaší fantazii. 

5.	 Dále si můžete si vystříhat pravidelné tvary 
z efektních fólií a k přichycení použít špend-
líky s barevnou hlavičkou.

6.	 Pokud jsou děti  velmi malé a obávali byste 
se špendlíků, zkuste základní kouli dekoro-
vat veselými samolepkami. 

Lucie Ulíková a Blanka Svobodová

Chcete si vytvořit krepákovou kouli?                         
Co na to potřebujete? Polystyrenovou kouli, krepový papír, alobal, špendlíky, 
samolepky, efektní fólie, nůžky a náprstek.
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Cílem projektu „Projekt 72 hodin - Ruku na to!“ bylo zapojit co nejvíce mladých lidí 
a ukázat, co všechno lze dnes realizovat a dokázat. Díky pořádání projektu dochází 
k posilování a rozvoji vztahů v místních komunitách, které přispívají k vytváření hodnot 
a zajímavých podnětů pro smysluplné využití  volného času. 

Prvním z projektů byla částečná revitalizace 
a úklid prostoru za kinem. Součástí  projektu 
bylo vybudování oplocení, které odděluje 
nevyužívaný a zanedbaný pozemek ČD 
od pozemku města. 

Realizátorem bylo skautské středisko Psohlavci, 
které také koordinovalo některé další akti vity, 
jako například úklid sídliště, kterého se ujaly 
2 skupiny dobrovolníků s bydlištěm v přilehlé 
lokalitě. Celý víkend byl vlastně prodchnut 
činnostmi zaměřenými na akce pro děti  
a mládež. 

Skautské středisko ing. Ládi Nováka uspořádalo 
již tradiční závody Šemberská 12. Díky Nadaci 
Proměny pokračovala proměna školkové 
zahrady v MŠ Kollárova na přírodní prostor 
podporující přirozenou hru a kreati vitu dětí . 

Ve sportovním areálu na Kuti lce v rámci 
ukončení „japexové éry“ proběhlo slavnostní 
otevření nových moderních sektorů se širokým 
spektrem další využitelnosti . Členové o.s. 
Leccos a skautské středisko Psohlavci pořádali 
další ročník tradiční drakiády s doplňkovým 
programem pro akti vní trávení volného času 
dětí  a rodičů. 

Pravidelná činnost organizací, spolků, 
ale i dobrovolnických skupin nabízí celou řadu 
možností  pro realizaci zájmových činností  dětí  
i dospělých. Víkend 72 hodin 13. a 14. října je 
toho dokladem. Poděkování patří nejenom 
představitelům města, ale i zaměstnankyním 
městského informačního centra a Technickým 
službám za podporu a součinnost. 

Josef Ležal, koordinátor 72 hodin 

72 hodin … jak to bylo poprvé v Českém Brodě?              



Corridoor uzavřel letošní sezónu
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V říjnu jsme absolvovali poslední závod sportovního aerobiku, závěr sezóny vyšel 
nejlépe Kristýnce Hájkové, která naprosto fantasti ckým výkonem vybojovala zlatou 
medaili. Neméně kvalitní výkon předvedla i talentovaná Eliška Mašatová. V jedné 
z nejnabitějších kategorií získala bronz - svou první medaili ve sportovním aerobiku. 
Velké zlepšení letos udělal i Markův tým, který si 
zaslouží velkou pochvalu. Jméno týmu je 
podle našeho závodníka Marka Šubrta. Bohužel 
se jim medailové posty vyhýbaly, v této katego-
rii je opravdu silná konkurence, ale i přesto mají 
spoustu energie a moti vace na sobě pracovat. 
Jejich nová trenérka Kačka Čechová si je 
nemůže vynachválit. Kačka tento rok 

vyměnila pozici závodníka za pozici trenéra 
a stala se velkou posilou našeho Corridoor 
týmu.  Markův tým se pod jejím vedením velmi 
zlepšil a je vidět, že jim práce s novou trenérkou 
velmi vyhovuje.

Poslední týmový závod sezóny proběhl 
17. listopadu v Českém Brodě. Dopoledne jste si 
mohli užít „cvičení podle lektora“ 
a odpoledne se na ploše českobrodské 
sportovní haly předvedly pohybové sestavy, 
které také stály za podívanou. Více informací 
na www.corridoor.cz.

Eliška Strakošová, oddíl aerobiku Český Brod

Živly se spikly!                                                
Na jednu říjnovou neděli jsme sezvali do Vrátkova hosty - milovníky klasické hudby, 
příznivce OS Rozvoj Vrátkova a souboru Vox Bohemica. V místě, zvaném „Ve Skále“, pod 
příkrovem monumentální pískovcové stěny bývalého lomu, jsme se chystali 
představit benefi ční koncert prezentující soulad houslí a violoncella, ovládaných 
interpretkami souboru Vox Bohemica - Karolínou Cháberovou a Julií Vosáhlovou. 
Od půlnoci ze soboty na neděli pršelo, jen se 
lilo. Teplota klesla z téměř letních 25°C na 
podzimních necelých 15°C. V prostoru, 
připraveném pro hudební produkci a hlediště 
pro diváky, se vytvořilo blátem pokryté „cosi“, 
které by odradilo sebevětší fajnšmekry klasické 
hudby. Námi pozvaným špičkovým interpretkám 
by při dané teplotě nejspíše prstí ky zkřehly 
k nepoužití .  

Nepřízeň živlů však neodradila žádného z nás – 
operati vně jsme benefi ční koncert přesunuli 
s podporou vedoucího souboru pana Charváta 
do sálu divadla v Českém Brodě. Návštěvníky, 
které počasí neodradilo, jsme dovezli 
z Vrátkova; ostatní příznivci klasické hudby byli 
zpraveni o přesunu místa konání pomocí sms 
a e-mailových zpráv. 

Jásavé tóny houslí se po celou dobu představení 
prolínaly s precizním zvukem violoncella 
a na interpretky byla radost pohledět! 

Však také téměř padesát posluchačů vyjádřilo 
bouřlivým potleskem své potěšení z koncertu! 
Výtěžek dobrovolného vstupného byl věnován 
souboru Vox Bohemica s tí m, že bude ctí  
a potěšením nejen pro občanské sdružení 
Rozvoj Vrátkova, ale i pro všechny příznivce 
kvalitních kulturně - společenských akcí, aby se 
podobné uskutečnily v příznivějších 
klimati ckých poměrech právě v krásném 
prostředí bývalého lomu „Ve Skále“ ve Vrátkově. 
Poděkování všem! Živlům navzdory!

Olga Běhounková
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Community policing (CP) znamená zejména komunitní přístup k policejní práci, tj. práci 
orientovanou na službu občanům v oblasti  veřejného pořádku a bezpečnosti . Jedná se 
o spolupráci policie, veřejnosti , samosprávy, místních organizací a insti tucí na základě 
komunikace, sdílení společných problémů v oblasti  kriminality, hledání a přijímání 
společných řešení. 
Občanské sdružení Českobroďák od září 2011 
zahájilo v rámci CP spolupráci s Policií ČR 
a Městem Český Brod (Městskou policií). 
Pravidelné měsíční schůzky zástupců těchto 
subjektů, tzv. pracovní skupiny, vyvrcholily dne 
24.11.2011 podepsáním „Koordinační dohody“, 
která zavazuje jednotlivé aktéry k plnění dílčích 
úkolů. 

Opatření, která všechny spolupracující strany 
přijímají, jsou buď dlouhodobá (zaměřená 
na zmírnění přetrvávajících problémů) či 
krátkodobá (vyžadující rychlé a okamžité řešení 
aktuálně vzniklého ohrožení). Kriminalita není 
pouze věcí policie, je nutno ji vnímat jako 
součást prostředí a systemati cky omezovat 
prostor pro její vznik a projevy. Celé znění 
dohody naleznete na www.ceskobrodak.cz.

Kriminalita v Českém Brodě v r. 2010 a 2011 byla 
na vzestupu. Drogová, násilná a hlavně 
majetková trestná činnost trápila naše 
spoluobčany více než kdy jindy. V roce 2012 
je nápad zadokumentovaných trestných činů 
oproti  minulému roku cca poloviční. Důvodem 
nižší kriminality není pouze spolupráce 
v rámci CP, ale především kvalitnější práce 
policistů z obvodního oddělení Český Brod, 
kterým se pod vedením npor. Bc. Houdka daří 
objasňovat větší množství trestných činů. 
K tomuto zásadně přispěl i zátah proti  
drogovému podsvětí  z října 2011.

Nyní se v našem městě objevuje především 
drobná majetková trestná činnost, kapesní 
krádeže a podvody páchané na seniorech. 
Jménem sdružení Českobroďák, skupiny 
Community policing a Komise prevence 
kriminality a sociálně právní ochrany dětí  Vás 
vyzývám ke spolupráci se státní a městskou 
policií v boji proti  kriminalitě v našem regionu. 
Buďte všímaví ke svému okolí, obnovte principy 
sousedské solidarity, oznamujte včas trestnou 
činnost, nebojte se jít na policii nebo zavolat 
linku 158. 
     

Mgr. Jiří Havlíček, o.s.Českobroďák

Kriminalita v Českém Brodě a Community policing                           

Kriminalita v Českém Brodě a Community policing                           PJ 

Community policing (CP) znamená zejména komunitní přístup k policejní práci, tj. práci 
orientovanou na službu občanům v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti. Jedná se o 
spolupráci policie, veřejnosti, samosprávy, místních organizací a institucí na základě 
komunikace, sdílení společných problémů v oblasti kriminality, hledání a přijímání společných 
řešení.  
 
Občanské sdružení Českobroďák od září 2011 zahájilo v rámci CP spolupráci s Policií ČR a 
Městem Český Brod (Městskou policií). Pravidelné měsíční schůzky zástupců těchto subjektů, 
tzv. pracovní skupiny, vyvrcholily dne 24.11.2011 podepsáním „Koordinační dohody“, která 
zavazuje jednotlivé aktéry k plnění dílčích úkolů.  
 
Opatření, která všechny spolupracující strany přijímají, jsou buď dlouhodobá (zaměřená na 
zmírnění přetrvávajících problémů) či krátkodobá (vyžadující rychlé a okamžité řešení 
aktuálně vzniklého ohrožení). Kriminalita není pouze věcí policie, je nutno ji vnímat jako 
součást prostředí a systematicky omezovat prostor pro její vznik a projevy. Celé znění 
dohody naleznete na www.ceskobrodak.cz. 
 
Kriminalita v Českém Brodě v r. 2010 a 2011 byla na vzestupu. Drogová, násilná a hlavně 
majetková trestná činnost trápila naše spoluobčany více než kdy jindy. V roce 2012 je nápad 
zadokumentovaných trestných činů oproti minulému roku cca poloviční. Důvodem nižší 
kriminality není pouze spolupráce v rámci CP, ale především kvalitnější práce policistů 
z obvodního oddělení Český Brod, kterým se pod vedením npor. Bc. Houdka daří objasňovat 
větší množství trestných činů. K tomuto zásadně přispěl i zátah proti drogovému podsvětí 
z října 2011. 
 
Statistika nápadu trestných činů PČR OOP Český Brod v r. 2011 v porovnání s r. 2012 
2011/měsíc 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12 

TČ nápad  48  56  36  52  61  59  53  67  51  45  39  39 

2012/měsíc 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12 

TČ nápad  38  32  40  24  25  32  25  31  32  ‐‐  ‐‐  ‐‐ 

  
Nyní se v našem městě objevuje především drobná majetková trestná činnost, kapesní 
krádeže a podvody páchané na seniorech. Jménem sdružení Českobroďák, skupiny 
Community policing a Komise prevence kriminality a sociálně právní ochrany dětí Vás 
vyzývám ke spolupráci se státní a městskou policií v boji proti kriminalitě v našem regionu. 
Buďte všímaví ke svému okolí, obnovte principy sousedské solidarity, oznamujte včas 
trestnou činnost, nebojte se jít na policii nebo zavolat linku 158.  
               

Mgr. Jiří Havlíček, o.s.Českobroďák 



Podzimní českobrodské běhání                              
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Každým rokem se v parku a v okolí Pivovarského rybníka konají běžecké závody, které 
pořádá oddíl triatlonu TJ Slavoj Český Brod. Bylo tomu tak i letos 28. září, kdy se 
na Svatováclavský běh za slunečného počasí, při teplotě 20°C , sjelo celkem 146 
závodníků. Dne 21. října se pak konal Běh republiky Československé, kterého se za 
podmračeného počasí a při teplotě 10°C zúčastnilo dokonce 186 běžců. 
Na našich závodech startují vždy nejen sportovci 
z Českého Brodu či z blízkého okolí, ale i z míst 
vzdálenějších. Na uvedené závody letos přijeli 
i běžci až ze  Žďáru nad Sázavou, Chocně, 
Liberce, Roudnice, Vlašimi, Pardubic, Mladé 
Boleslavi či Mšena. Stálými účastníky jsou 
mladí atleti  z klubu ŠSK Újezd nad Lesy, kteří 
jsou zároveň i těmi nejúspěšnějšími. Letos 
získali na těchto závodech celkem 11 zlatých 
medailí.

Mládežničtí  závodníci od 1 roku do 18 let byli 
dle věku a pohlaví rozděleni do čtrnácti  
kategorií a soutěžili na tratí ch od 95 m do 1950 
m.  Nejrychlejší tři v každé kategorii byli 
na stupních vítězů odměněni medailí a věcnou 
cenou. 

Dospělí závodili v pěti  věkových kategoriích 
mužů a třech věkových kategoriích žen na trati  
dlouhé 3250 m. Pro ženy, které si ještě na hlavní 
závod netroufnou, je tradičně určen běh „Buď 
fi t“ na 1650 m. Nejrychlejší tři v každé 
dospělácké kategorii převzali na stupních vítězů 
věcné ceny. 

Oba závody, které se konaly i díky fi nančnímu 
příspěvku města Český Brod, proběhly dle 
pořadatelů úspěšně. Účast byla vysoká a počasí 
také celkem přálo. 

Před vánočními svátky pořádáme ještě běh 
„Českobrodská vánoční desítka“, který bude 
odstartován u autokempu u Podviničního 
rybníka 16. prosince v 10:30 hodin. Snad se nám 
vydaří jako oba podzimní běhy. Více informací o 
oddílu triatlonu a o závodech naleznete 
na www.triathloncb.ic.cz.

Kateřina Čokrtová, oddíl triatlonu
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V Českém Brodě byl založen nový divadelní spolek. Říkají si ČOUD (Českobrodské 
Ochotnické Umělecké Divadlo). Spolek vznikl díky divadelnímu spolku – Divadlu rodu 
Vejvodů, ve kterém většina ochotníků účinkovala. Již jste je mohli vidět v Českém Brodě 
v kině ve hrách od Járy Cimrmana České nebe a Vražda v salónním coupé. Vystupovali 
také na Brodivadle ve hře Hospoda Na mýti nce. Takže velký dík Divadlu rodu Vejvodů.
Spolek ČOUD vznikl při společné zimní dovolené 
v Rokytnici nad Jizerou v hospůdce „U Voctů“. 
Zde si všichni Českobroďáci řekli – jdeme 
do toho a dáme Dívčí válku od Ringo Čecha. 
Rozdělili si role a po návratu domů začali 
nacvičovat. Režie se ujal Pavel (Dalák) Kříž, který 
zároveň hraje božského pěvce Lumíra. Rekvizit 
a kulis se ujal Zdeněk (Čenda) Černovský, který 
hraje panice vladyku Cti rada. Hlavní role hrají 

Lukáš Brožek jako Přemysl, kníže český 
a Markéta Černovská jako panna Vlasta. 
V dalších rolích uvidíte Veroniku Legéňovou 
v roli panny Šárky, Radku Aschenbrennerovou 
jako Kazi, sestru Libuše a manžela Kazi, 
velkého lovce kanců Bivoje, hraje Roman (Bobo) 
Aschenbrenner. Jediná role, kterou nehraje 
Českobroďák, je dvourole vladyky Vojena 
a Častavy. Této role se ujal hostující herec 
a zároveň principál Divadla rodu Vejvodů 
Miroslav Jirčák. 

A tak vás všechny ČOUD zve na představení hry 
Dívčí válka, která se koná v českobrodském kině 
dne 29. listopadu 2012 v 19:30 hodin.

Zdeněk (Čenda) Černovský

Divadelní spolek ČOUD

V pátek 19. října proběhla první podzimní dílna v Penzionu Anna, které se účastnily 
tentokráte děti  z 3. třídy ZŠ Žitomířská. K našemu milému překvapení přišlo více babiček 
a dědečků než dětí . 
Celkem se nás v sále sešlo přes 60 a všichni, malí 
i velcí, společnými silami vytvořili veselé 
barevné chrastí cí nástroje, kterými byla 
obyčejná plechovka naplněná rýží a polepená 
barevnými tapetami. Děti  stříhaly, babičky 
a dědečkové pomáhali, vyprávěli a vzpomínali 
anebo naopak poslouchali štěbetání dětí .

Šikovné děti  vystříhaly ze zbytků samolepících 
tapet krásné barevné koláže, které jsme umísti li 
do oken v prostorách Penzionu Anna. 
O dojemný závěr se postarala paní učitelka 
Cenigrová se svými žáky. Za vydatné pomoci 
právě vyrobených „hudebních nástrojů“ a velké 
dávky nadšení celý sál zpíval a tleskal.

Akce proběhla ve spolupráci občanského 

sdružení Magráta, Penzionu Anna a ZŠ 
Žitomířská. Těšíme se na další dílnu, kdy 
budeme všichni dohromady zdobit perníčky pro 
každoroční Adventní průvod světýlek.

Linda Holanová, Magráta o.s.

Hudební dílna v Penzionu Anna                              
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Někdo to rád .../horké?/

Soubor, který dnes tvoří patnáct mladých lidí, 
založil v roce 1999 dramaturg, režisér a autor 
her Mrsti  Prsti  Marti n Drahovzal, který je 
dramaturgem Městského divadla Kolín, 
autorem dvou knih o historii a hrdým otcem 
synů Kryštofa a Mikuláše. Položila jsem panu 
Drahovzalovi pár otázek: 

Divadlo Mrsťa Prsťa je známo svými 
inscenacemi po celé republice, je to tak?
Poslední roky hodně jezdíme zájezdy, naše hry 
jsou žádané, pořadatelé nás zvou i opakovaně 
s novými inscenacemi. Sjezdili jsme Čechy od 
Budějovic přes Kolín, Hradec Králové, Prahu, 
Náchod až po Děčín a Teplice, na Moravě jsme 
zavítali k Olomouci a Uherskému Hradišti . Jsou 
to ti síce najetých divadelních kilometrů. Hráli 
jsme i v Českém Brodě, a to ohňovku  „Faust“ 
a inscenace „Deset malých černoušků“, „Skopci 
na porážku“ a „Mrtvá nevěsta“.

Jaká ocenění získal soubor v minulých letech? 
Cen je nepočítaně. Začalo to v roce 2003, kdy 
nás doporučili na Jiráskův Hronov s Romeem 
a Julií. V roce 2007 jsme přivezli z přehlídky 
Klicperovy dny v Sadské ceny za nejlepší režii 
a inscenaci „Skopci na porážku“ a nominaci 
do národního kola ve Vysokém n. Jizerou. Tam 
jsme postoupili i v roce 2010 s komedií 
„Mazaný Filip“ a nasbírali ceny za herectví 
a režii, podobně jako „Mrtvá nevěsta“ nebo 
„Valmontovy nebezpečné známosti “. Divácky je 
ale v současnosti  nejžádanější komedie „Někdo 
to rád .../horké?/“, která letos získala již pěti ci 
cen za herectví a nejlepší režii. Ale tak bychom 
mohli pokračovat dál, bylo by to suché čti vo... 
Jsem na všechny členy souboru opravdu pyšný, 
za jejich úspěchy je nejenom nepřehlédnutelný 
talent, ale také hodiny tvrdé divadelní práce. 
Divadlo je někdy fakt řehole. Ale když se to 
podaří a výsledkem je plný sál nadšených 
diváků, kteří výbuchy smíchu potvrzují, 

že jdeme správnou cestou, je to pocit 
k nezaplacení. A zůstává v člověku na celý život.

Přijďte se proto jeden adventní večer od srdce 
zasmát a dobře pobavit bláznivou komedií 
„Někdo to rád… /horké?/“. Předprodej 
vstupenek v Informačním centru Český Brod, 
tel: 321 612 218 nebo mail: 
nyvltova@cesbrod.cz.  

Kristýna Šílová, PR manažer

Kouřimské divadlo Mrsťa Prsťa, které si pravidelně vozí ceny z celorepublikových 
festi valů, bude hrát v Českém Brodě jednu ze svých nejúspěšnějších komedií 
inspirovanou známým fi lmem „Někdo to rád... /horké?/“ - ve čtvrtek 13. prosince 
od 19:30 hod. v sále kina Svět.
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Letos jsme se o podzimních prázdninách vydali jižním směrem na základnu Asgard 
nedaleko Jindřichova Hradce. Útočiště pro tyto čtyři dny nám poskytl velký kanadský 
srub v lese asi 10 kilometrů za městem. Ten nás také ochránil před nečekanou nepřízní 
počasí a díky svému názvu poskytl zajímavé téma pro hru.
Asgard je toti ž sídlem severských bohů v čele 
s Ódinem Všeotcem a jeho syny Thorem 
a Lokim. Právě Loki, bůh neplechy, přichystal 
léčku a ukradl Thorovi jeho mocnou zbraň, 
kladivo Mjollnir. Naším úkolem bylo pomoci 
Thorovi získat kladivo zpět a zachránit tak nejen 
Asgard, ale i Midgard neboli Zemi.  Hned 
druhý den jsme vyrazili na celodenní výpravu - 
navští vili jsme Ódinův palác (zámek v Jindřicho-
vě Hradci), kde nám sám Všeotec řekl, jak na to. 

Další den jsme pak museli obejít všech dvanáct 
pevností  Asgardu, splnit všemožné úkoly, jež si 
pro nás jejich vládci přichystali, a získat tak 
indicie vedoucí k ukrytému kladivu. 
Na skupinky světlušek, vlčat, skautek a skautů 
tedy čekalo dvanáct stanovišť v okolí srubu 
a blízkého rybníka a na nich dvanáct zajímavých 
úkolů.  A protože máme děti  šikovné, podařilo se 
jim všechny úkoly splnit a získat kladivo Mjollnir 
zpět.  Jako obyčejným smrtelníkům se nám 
ale kladivo nepodařilo uzdvihnout, a tak musel 
nastoupit samotný Thor a ukázat nám 
a především Lokimu svou sílu, a tak vše dobře 
dopadlo.

Kromě boje o záchranu Asgardu jsme si také 
sti hli letos naposledy opéct buřty a pro změnu 
poprvé si užít pořádnou koulovačku. 

Po večerech jsme dobíjeli síly ve velké vyhřáté 
společenské místnosti , oprášili kytary 
a zpěvníky a zahráli si spoustu her. Podzimní 
prázdniny jsme si tedy pořádně užili a už teď se 
těšíme na příště.

V měsíci říjnu jsme s dětmi také vyrazili 
na Českobrodskou padesátku a v Dolánkách 
jsme uspořádali už 31. ročník závodu 
Šemberská dvanáctka . Na fotky ze všech našich 
akcí se můžete podívat na www.skaut7.cz.

Skautské středisko Ing. Ládi Nováka Český Brod

Podzimní prázdniny 2012                              
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 Čtyřicet let komunismu bohužel tuto tradici 
nenapravitelně smazalo. Po sametové 
revoluci se fi lantropie v různých podobách 
do české společnosti  opatrně vráti la, společně 
s nově vznikajícími nadacemi, charitati vními 
organizacemi apod. Výzkumy z posledních let 
zaznamenaly nárůst drobných dárců, kteří 
přispívají příležitostně, například na humanitár-
ní tragédie či přírodní katastrofy. Různé veřejné 
sbírky, benefi ční akce umožňují široké 
veřejnosti  podpořit potřebné. I v našem městě 
vzniklo za posledních dvacet let velké množství 
spolků a neziskových organizací, které svojí 
činností  upevňují rozvoj občanské společnosti .
      
Občanské sdružení LECCOS za 12 let své 
existence získává prostředky na svoji činnost 
a naplnění svého poslání z různých zdrojů. 
Příspěvky jednotlivců i fi remních dárců, byť 
i malé, jsou důležitou součástí  každoročního 
rozpočtu. 
    
Na konec letošního roku jsme připravili 
benefi ční akci s názvem „BENEFICE pro LECCOS“ 
aneb společenský večer s ti chou aukcí. Hosté 
benefi ce dostanou možnost spojit příjemné 
s užitečným, podpořit naše sdružení, strávit 
večer ve společnosti  milých lidí, občerstvit tělo 
i mysl a zapojit se do společenské hry, díky níž 
mohou s přihlédnutí m k blížícím se svátkům 

vánočním originálním způsobem získat dárky 
pro své blízké. Pozvánku naleznete v tomto čísle 
mezi plakátky.
         
Přijďte LECCOS podpořit, LECCOS levně 
nakoupit, LECCOS pěkného si užít. Pomůžeme 
Vám zapojit se do tradice fi lantropie a rozvinout 
tuto záslužnou tradici v našem městě.
                                                          
Inspirací pro ostatní mohou být dárci 
i dobrovolníci DRAKIÁDY 2012            
Děkujeme - Cukrárně M a Z Kašovi za dorty jako 
odměny do hlavních cen soutěže, 
TJ Slavoj Český Brod za zapůjčení hřiště, fi rmě 
Meeuwsen za odvoz pomůcek a potřebných 
věcí na místo konání a všem dobrovolníkům!

Dita Nekolná a Jana Popovičová, O.s. LECCOS

Ještě před založením samostatného Československému státu se v českých zemích 
upevňovala tradice dárcovství, vytvořená  již v době národního obrození.  Velký 
rozmach spolkové činnosti  za první republiky se dotkl všech společenských vrstev 
obyvatel a přiměl je zapojit se do občanských akti vit.  Dárcovství bylo tehdy vnímáno 
jako samozřejmá a jednoznačně poziti vní součást společenského života. Podpora vědy, 
umění nebo sociálních a zdravotních služeb se v té době stala „dobrým zvykem“. 

LECCOS o dárcovství „Když mohu pomoci, proč to neudělat?“         
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Po několikaměsíční přípravě projektu, do níž se 
vedle odborníků zapojili také učitelky i děti  
a jejich rodiče, začaly s podzimem první terénní 
práce. Při odstraňování starých prvků z prostoru 
zahrady se uplatnili rovněž dobrovolníci. Ti se 
našli nejen v řadách obyvatel Českého Brodu 
a mezi místními skauty, ale přispěli rovněž 
zástupci Nadace Proměny a zaměstnanci 
společnosti  KKCG, která nadaci dlouhodobě 
podporuje.  

„Zapojování lidí do proměn prostor, jež 
společně využívají, iniciujeme v každém našem 
projektu. Prohlubuje se tak jejich vztah 
k místu, oživují se díky tomu i principy 
komunitní spolupráce,“ vysvětluje Jolana Říhová 
z Nadace Proměny a doplňuje, „v Českém Brodě 
se nám podařilo zapojit také fi remní 
dobrovolníky ze skupiny KKCG, která podporuje 
nadaci od samého začátku. Její zaměstnanci se 
tu osobně setkají s lidmi, kterým je naše pomoc 

určena, a sami se tak stávají součástí  příběhu 
proměny zahrady.“ 

Ředitelka nadace Jitka Přerovská doplňuje, 
„Spolupráci s fi remními dobrovolníky chceme 
rozvíjet také v dalších projektech, které 
s Nadací Proměny podporujeme. Právě osobní 
účast v projektu dává lidem smysl a chuť 
pomoci.“ 

Většinu plánovaných prací v úvodu stavby se 
podařilo zvládnout během několika dnů, a to 
právě díky vysokému pracovnímu nasazení 
dobrovolníků. Společně se jim podařilo zbourat 
nestabilní cihlovou zeď a odstranit stará 
pískoviště. Práce dobrovolníků tak byla 
užitečná hned dvakrát - kromě dobrého pocitu, 
který jim přinesla, snížila náklady spojené 
s realizací stavby.

Děti  z MŠ Kollárova vše sledovaly z bezpečné 
vzdálenosti  a bylo na nich znát, že už se těší 
na novou a v dobrém slova smyslu divočejší 
zahradu, kterou si částečně samy navrhovaly 
a příští  rok rovněž pomohou vybudovat.

Díky podpoře Nadace Proměny vznikne 
v Českém Brodě přírodě blízká školní zahrada. 
Její dokončení se předpokládá na podzim 
příští ho roku. Další podrobnosti  k projektu 
na www.nadace-promeny.cz.

Nadace Proměny

Zahrada MŠ v Kollárově ulici je od letošního října vyhrazena hlavně dospělým. Začala 
zde rekonstrukce podporovaná Nadací Proměny a jejím programem Zahrada hrou. 
Do úvodních prací na proměně zahrady se zapojili rodiče, místní skauti  a také fi remní 
dobrovolníci. Samotná stavba tak rozvíjí potenciál komunitní zahrady, který by prostor 
u školky měl naplňovat i v budoucnu. 

Proměna zahrady začala                                   

Betlémské světlo 2012
Skauti  přivezou Betlémské světlo do Českého Brodu v sobotu 22. prosince. Zájemci si budou 
moci Světlo vyzvednout ve skautské klubovně v Kollárově ulici, odpoledne mezi 
16. a 18. hodinou, u některých skautů doma či ve spolupráci s oběma českobrodskými 
farnostmi. Podrobnosti  budou na webech www.skaut7.cz a www.betlemskesvetlo.cz .
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Tak tohle jsme si tento víkend zakřičeli hned pětkrát! V Brně 3. - 4. listopadu probíhalo 
Mistrovství světa v nohejbale žen a juniorů, kterého se zúčastnilo 12 zemí. Je to 
nádherný pocit, když stojíte na tom nejvyšším stupni vítězů, máte přes ramena 
přehozenou vlajku a hraje státní hymna! 

Máme zlato! Máme zlato! 

Konečně z vás spadne nervozita a tréma, 
zůstane jen hrdost, že zrovna Vy jste mohli 
obléct dres s vlaječkou a reprezentovat Českou 
republiku. Dokázali jsme to, zúročili hodiny 
tréninků a touhy být nejlepší.

Do ženského „nároďáku“ se nás z brodského 
týmu dostalo pět a v juniorech máme Broďáka 
jednoho (momentálně hrajícího za 
Čelákovice extraligu). Všem se nám to povedlo! 
Marek Vedral získal zlato v singlu a ve trojicích. 
Ženy mají stříbrnou v singlu (Lucie Vokáčová) 
a zlatou ve dvojicích (Lucie Fischerová, Lucie 
Vokáčová, Jana Möglichová) i ve trojicích (Lenka 
Cibulková, Kateřina Červenková, Olga Řezáčová, 
Veronika Malátová a Lenka Plachá - poslední tři 
jmenované nejsou z českobrodského týmu).  

Největším soupeřem nám většinou bylo 
Slovensko. A byly to přímo líté boje! Hnali nás 
dopředu fanoušci, kterým bychom chtěli touto 
cestou moc a moc poděkovat. Obětovali víkend 
a myslím, že i hlasivky, aby nám pomohli 
k vítězství a také k Poháru národů za nejlepší 
tým. 

Závěr letošní sezony byl úspěšný i pro muže, 
kteří se po roce vrací zpět do extraligy.  Tak jako 
my jim držely palce v lize, tak oni zase fandili 
nám v Brně. V Českém Brodě je skvělá 
nohejbalová parta a máme opravdu širokou 
základnu. Všichni „špunti “ z minipřípravky, 
žáčci, dorostenci a týmy mužů i žen - to je oddíl, 
který nám umožnil dostat se tam, kde jsme, 
a my doufáme, že jsme dětem dobrým vzorem 
a bude je to moti vovat dělat nohejbal pořádně 
a hlavně srdcem. 

Taky děkujeme všem sponzorům, bez kterých by 
to vůbec nešlo a snad jsme jim ukázali, že 
do nás neinvestovali zbytečně! Díky! Pokud 
chcete znát další podrobnosti , vše najdete 
na www.futnetworldcup.com a zápasy si 
můžete zpětně přehrát na www.tvcom.cz.

oddíl nohejbalu
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Na této akci na pozvání Jindřicha Riesnera, 
starosty Městského sdružení hasičů Praha, 
„Andulka“ vezla Bohuslava Svobodu, primátora 
hl. m. Prahy, na kontrolu prověřovacího cvičení 
výstavby mobilních proti povodňových zábran 
v úseku Masarykovo nábřeží, aby se následně 
zúčastnila exhibice integrovaného záchranného 
systému na Žofí ně. 

Zapojili jsme se také do akce Recyklujte 
s hasiči, kdy jsme za podpory M. Sklenáře 
na jeho pozemku u záchytného parkoviště 
vybírali elektrické spotřebiče. Cílem akce, 

vyhlášené fi rmou Elektrowin, je podpora SDH, 
kdy členové sborů sami vyberou od občanů 
vysloužilé elektrické zařízení a dostanou za to od 
společnosti  Elektrowin zaplaceno. Bohužel nám 
tato akce nevyšla úplně dle našich představ, 
nejvíce jsme vybrali v prvním termínu, kdy 
většinu spotřebičů dovezli občané obce 
Třebestovice. I tak nelitujeme uspořádání akce, 
protože každá fi nanční podpora je pro nás 
přínosem.

V nejbližších dnech nás čeká návštěva redaktorů 
ze Světa motorů a také převzetí  Pamětní 
medaile od Sdružení pro obnovu a zachování 
historických hasičských tradic.  

Náš sbor je organizačně zapojen do Podlipanské 
ligy a i proto je naším úmyslem v příští m roce 
uspořádat v Českém Brodě hasičskou soutěž. 
Podlipanská liga je seriál soutěží v požárním 
sportu a probíhá ročníkově v jednom 
kalendářním roce od jara do podzimu. 
V letošním roce proběhl již 12. ročník. Soutěží 
zde družstva v kategorii přípravka, žáci, ženy 
a muži, převážně z okresu Kolín. Více informací 
na www.podlipanskaliga.cz.

V příští m roce nás také čekají dvě velké hasičské 
akce, a to 25. května Hasičský den na Konopišti  
a 7. - 8. června VI. Hasičské slavnosti  
v Litoměřicích. Budeme věřit, že ač jsme 
nedosáhli na žádnou z dotací Města Český Brod 
ani od Středočeského kraje, budou stačit 
opravy naší „Andulky“ svépomocí a budeme se 
moci této slávy zúčastnit jak jinak, než tradičně 
po vlastní ose. Více informací 
na www.sdhceskybrod.cz.

Děkujeme za podporu všem našim příznivcům 
a přejeme do nového roku jen to nejlepší. 

Lída Voslářová, SDH Český Brod

Za rok 2012 toho má za sebou Sbor dobrovolných hasičů v Českém Brodě (SDH) opět 
hodně. S Praga AN, naší „Andulkou“, jsme se zúčastnili od března do září celkem 25 akcí, 
jako např. oslavy narozenin, svatby, Den dětí , Bambiriáda, Okruh Českobrodský, Den 
záchranářů v Kolíně a akce Staré Město 2012 v Praze. 

Kde všude jezdí Andulka
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Když jsme se před pár lety po předlouhém čase pokusili aspoň u příležitosti  poutní 
slavnosti  otevřít kostel sv. Havla ve Štolmíři veřejnosti , zájem byl přirozeně veliký. 
Možná si tenkrát někteří z nás už mysleli, že zakrátko bude zářit opravený kostel 
do krajiny Pošembeří jako v dobách své největší slávy. Dnes tušíme, že cesta k záchraně 
této úctyhodné památky bude nelehká a možná delší než si my, opti misté, připouští me. 
Podstatné bude toti ž tomuto místu vdechnout 
nový život. Pro hrstku zdejších věřících se 
domovským stánkem stal kostel českobrodský, 
a tak bude budoucnost záležet na širším 
společenství.

Loni se u příležitosti  zdejší pouti  nadšení 
sousedé rozhodli uspořádat na hřišti  poutní 
hry pro děti . Letos počasí moc nepřálo, o to víc 
zahřála akčnost sportuchti vé party, která vzala 
nářadí do rukou a připravila obrys budoucího 
plácku na nohejbal. Přes pošmourné odpoledne 
si našlo cestu na hřiště téměř pět desítek dětí . 
Možná právě z těchto drobností  se může narodit 
něco podstatného i pro oživení kostela sv. Havla. 

Povzbuzení těmto snahám přinesl o letošní 
pouti  i pan biskup Karel Herbst, který si ve svém 
pestrém programu tradičně najde chvíli pro 
podobná místa, která jakoby usínala pod 
nánosem prachu a nezájmu. Když jsme dokon-

čovali přípravy ke slavnostní mši, nenápadně 
a o to srdečněji nás pozdravil: „Ahoj.“ 

Radostné poselství pak hlásal svým 
charakteristi cky prostým, všem srozumitelným 
způsobem. Příchozí kostel zcela zaplnili a snad 
i do všedních dní si odtud odnesli kousek 
naděje. Pokud ve svých srdcích najdeme 
kousek místa i pro ty, kdo jsou kolem nás, pokud 
si dáme tu námahu a překonáme svoji 
náklonnost k lenosti  a lhostejnosti , mohou se 
začít dít skutečně veliké věci. 

Slavnostní chvíle umocnili i zpěváci chrámového 
sboru od sv. Gotharda a všichni, co tu byli, se 
jistě těší na další setkání ve štolmířském kostele. 
Díky všem, co přišli, i těm, kdo přiložili ruce 
k dílu příprav na tuto krásnou slavnost.

Aleš Kašpar

Štolmířská pouť počtvrté

Chovatelský kroužek na naší škole začal před 5 lety, tento rok se do něj přihlásilo 
57 žáků. Žáci se rozdělili na sudý a lichý týden, podle toho, komu se více hodí daný den. 
Kroužek je v úterý, ve středu a čtvrtek. Ve všechny dny začíná od 13:30 hodin a končí 
ve 14:30 odpoledne.
Náš kroužek vede paní učitelka Sylva Heinzová, 
která chodí krmit zvířátka i o víkendu 
a o prázdninách. Žáci se v kroužku učí, jak se 
starat o domácí zvířátka, čistí me klece, dáváme 
krmení a vodu a učíme se, jak se k nim chovat 
nebo jak je ochočit. Máme zde mnoho 
živočichů.

Chováme zde 2 potkany, laboratorní Tesinku 
a Mickiho, 8 morčat domácích - Ferdu, 
Sněhurku, Vilíka, Sedmikrásku, Richarda, Čerta, 
Katku a Škubánka,3 osmáky degu - Samantu, 
Silvestra a Sally, 1 myš laboratorní - Montyho, 

1 králíka zakrslého - Čerta,2 druhy křečků, 
křečka syrského -  Bambulu, křečka džungarské-
ho - Žofi nku, 3 andulky, rybičky, šváby a africké  
šneky.

O velkých prázdninách máme možnost si 
půjčit domů nějaké zvířátko a starat se o něj 
sami, pokud nám to rodiče dovolí. Každý si zde 
může najít nějaké zvířátko, které si hned oblíbí.

Michaela Hybešová a Anna Neprašová, 
VII.B ZŠ Žitomířská

Chovatelský kroužek
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Naše škola tradičně nabízí v rámci školního klubu dětem z 1. a 2. stupně široký okruh 
zájmové činnosti . V letošním školním roce zahájilo svou činnost v měsíci září 45 kroužků 
různého zaměření.
Jedná se o sportovní kroužky - sportovní hry, 
lanové akti vity, horolezectví, fl orbal, aerobik, 
míčové hry, mažoretky a sportovní 
společenský tanec. Mezi ostatní kroužky patří - 
anglický a francouzský jazyk, informati ka, 
keramika, výtvarka, publicisti ka, recitační, 
dramati cký a pěvecký kroužek, hra na zobcovou 
fl étnu, pletení košíků, fotografi cký a chovatelský 
kroužek a na závěr školní herna, která funguje 
pro děti  2. stupně v odpoledních hodinách 

k využití  volného času mezi vyučováním.

Do zájmové činnosti  na škole jsou zapojeny více 
než 2/3 žáků školy a většina z nich navštěvuje 
více kroužků. Vedoucí kroužků jsou nejen 
učitelé a vychovatelky naší školy, ale i externí 
zaměstnanci. Všem dětem a vedoucím kroužků 
přejeme mnoho úspěchů v zájmové činnosti .

Helena Vedralová, ZŠ Žitomířská

Jaké zájmové činnosti  nabízí naše škola?                             

Dne 27. září se v Kolíně konal školní fotbalový turnaj. Jaká byla sestava? V bráně Tomáš 
Černý, obrana Jan Matoušek, Václav Smolík, Marek Schneider, záloha David Rohn, 
Mirek Novák a útok Tomáš Vymazal, Filip Plášil. Na střídání byli připraveni David 
Hejduk a Tomáš Novák. 
V naší skupině byla kolínská škola 
z Mnichovické ulice, velimská škola a škola 
z Býchor. První zápas proti  býchorské škole jsme 
vyhráli 2:0, v druhém zápase jsme s velimskou 
školou remizovali 0:0 a poslední zápas 

ve skupině jsme vyhráli nad kolínskou školou 
2:0. Postupovali jsme z prvního místa. 

V semifi nále jsme narazili na školu z Velkého 
Oseka, která skončila ve druhé skupině druhá. 
Dali jsme gól na 1:0 a vše nasvědčovalo tomu, 
že postoupíme do fi nále. Ale těsně před koncem 
přišlo vyrovnání a po nerozhodném stavu 
rozhodovaly penalty. Za naší školu je 
proměnili: Rohn, Smolík a Matoušek, za školu 
z Velkého Oseka jen dva, protože jeden z jejich 
hráčů trefi l břevno. 

Ve fi nále proti  kouřimské škole jsme byli 
považováni za outsidery, ale přesto jsme 
z brejku dokázali vstřelit gól. Kouřim nás potom 
zatlačila k naší bráně a dokázala vyrovnat. 
Znovu rozhodovaly penalty, v nichž byla 
šťastnější Kouřim. Za nás neproměnili penaltu 
tři hráči a za ně jen dva. Konečný výsledek tedy 
byl 1:1(6:5) na penalty pro Kouřim. Ale i přesto 
bylo druhé místo úspěchem!

Václav Smolík, 9. A, ZŠ Tyršova

Fotbalový turnaj                    
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Na začátek října jsme se všichni z naší třídy velmi těšili. Ve čtvrtek 4. října u nás toti ž 
proběhl literární den. 
Hned ráno první vyučovací hodinu jsme šli 
na besedu do místní knihovny, kde probíhal od 
1. do 7. října TÝDEN KNIHOVEN, jehož součástí  
byly výstavky prací čtenářů a kuchařských knih, 
literární besedy, čtení a zábavné soutěžení 
pro žáky ze základních škol.  

Další hodinu jsme se převlékli za různé postavy 
z knížek, což byla pro nás velká a vítaná 
změna. Všechny masky byly krásné a také 
nápadité. Například Ferda Mravenec, brouk 
Pytlík a Beruška z knih Ondřeje Sekory, 
nechyběla Babička, Rumcajs, Manka, Cipísek… 
prostě byli zde téměř všichni naši oblíbení 
hrdinové, jež známe nejen z knih Václava 
Čtvrtka, ale i spousta postaviček z půvabných 
večerníčků, které milovali už i naši rodiče. 

Potom jsme si uvařili teplý čaj a odevzdávali 
vypracované čtenářské deníky. Celý den se moc 
vydařil, všem se nám líbil a všichni jsme měli 
dobrou náladu.  Doufáme, že takových dnů 
budeme mít ještě v letošním školním roce 
hodně.  

5. A, ZŠ Tyršova

Literární den                                                 

Ve škole nás nedávno navští vili mladí partneři nadace Kolečko, která se zaměřuje 
na dopravní bezpečnost dětí , a přivezli k nám projekt „Rozhlédni se!“, do kterého se 
zapojila většina žáků naší školy.
Nejdříve jsme se sešli u interakti vní tabule 
s panem lektorem, kde jsme se při besedě 
seznámili se základními pravidly toho, co má 
každý, kdo se pohybuje v dopravním provozu, 
znát. Třeba jako chodec, cyklista nebo 
i spolucestující v autě. 

Už teď víme, co by se stalo, kdybychom 
nebyli, nebo třeba byli, ale nesprávně, 
připoutaní v autě, co způsobí při prudkém 
brzdění mobil položený na palubní desce, jak je 
důležité mít dobře nasazenou cyklisti ckou 
helmu  nebo jak je důležité být dobře viděn 
na silnici. Potom jsme se už přesunuli po skupin-
kách do tělocvičny, kde pro nás bylo připraveno 
několik stanovišť. Na těch nás provázely 
postavičky - kluk Matěj, jeho rádkyně - starší 
a rozumná sestra Lucka a pan Rajče, který 
naopak řešení situací vždycky nějak popletl. 

Našim úkolem bylo řešit dopravní situace, 
pomáhat popletenému panu Rajčeti  nebo 
správně odpovídat na otázky. Řešili jsme třeba 
dopravní situace při jízdě v malém autí čku, 
nasazovali jsme refl exní pásky na postavičky 
Matěje a Lucky nebo poznávali dopravní značky. 

Za splněné úkoly jsme dostávali karti čky 
a nakonec jsme po absolvování všech úkolů 
na stanoviští ch dostali ještě každý tašku plnou 
dárků - refl exní vesti čku, pásku, pastelky 
a další drobnosti . U všech stanovišť jsme zažili 
sice dost legrace, ale víme, že nesprávné 
chování v opravdové dopravě tak legračně 
nekončí, takže se rozhodně vyplácí poslouchat 
rady Lucie a pana lektora. 

žáci V. třídy ZŠ a PrŠ Český Brod

„Rozhlédni se!“                                                    
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V uplynulém měsíci jsme toho sti hli v oblasti  našich ekologických akti vit vcelku hodně. 
Nejprve jsme měli všichni velkou radost, když jsme s naším krátkým fi lmem „O tyto 
rostliny se staráme my“ uspěli v celostátní soutěži hnutí  Tereza a získali tak dotaci na 
realizaci našeho projektu ke Světovému dni Ekoškol, v rámci kterého tak budeme moci 
7. listopadu v areálu naší školy vytvořit naučnou stezku. 
Také jsme se vypravili v rámci projektu s názvem 
„Kámen mudrců“ do Býchor, kde jsme se v EKO 
Centru DDŠ Býchory „Horka“ seznámili 
s mnoha zajímavostmi a dovednostmi z přírody. 
Svezli jsme se Řepařskou drážkou na začátek 
naučné stezky k Ekocentru, kde jsme se pak 
mohli povozit na koni, zastřílet z luku, seznámit 
se s kořenovou čisti čkou odpadních vod nebo 
poznat jednoduché stroje v praxi. Zážitkem byla 
také návštěva týpí s opravdovým indiánem, kde 
jsme si nejen zamuzicírovali, ale také jsme si 

trošku procvičili angličti nu.

Před podzimními prázdninami jsme se také 
vypravili na jednodenní školní projekt „Škola 
v lese“ do lesa ve Vrátkově.  Tam jsme se 
seznámili nejen s pravidly chování v lese, 
dozvěděli jsme se od našeho průvodce pana 
Ing. Kopáčka z Městských lesů hodně 
o českobrodských lesích a seznámili jsme se 
také s moderní technikou, kterou nejen 
lesníci používají při údržbě lesa a městských 
parků. Prošli jsme se okolním lesem a na závěr 
tohoto hezkého dne jsme si ještě opekli buřty.

V listopadu nás čeká Světový den Ekoškol, při 
kterém budeme označovat rostliny a vytvářet 
tak naučnou stezku po zahradě školy. 
Rozšiřovat ji pak dál budeme na jaře, až 
vysadíme další rostliny. 

Ekotým ZŠ a PrŠ Český Brod

Říjen ve znamení ekologické výchovy                               

Na začátku října se děti  ze třídy 5. B naší školy vypravily na pochod do Lipan. Jejich cílem 
byla mohyla připomínající nejdůležitější historickou událost našeho okolí.
Ráno jsme se ve škole oblékli do kostýmů 
připomínajících husitské bojovníky, do rukou 
vzali meče, palcáty, cepy, praky a ští ty 
s kalichem. Zbraně jsme si vyrobili ve škole, 
pomohli i rodiče.

První zastávka spojená s fotografováním byla 
na náměstí  u sochy Prokopa Velikého. Naše 
cesta vedla přes Přistoupim do Kšel. Na návsi 
byla krátká přestávka na posilnění a někteří 
nedočkaví bojovníci už tady vyzkoušeli pevnost 
svých zbraní.

Dál jsme pokračovali přes Viti ce. Počasí nám 
přálo a v dobré náladě, i když dost unavení, 
jsme dorazili do Lipan. Po krátké přestávce se 
strhl boj. Tentokrát díky početné převaze vyhráli 
husité. Na tabuli naučné stezky jsme si 
přečetli, jak to tenkrát opravdu bylo. Pak už 
jsme pospíchali na autobus, který nás odvezl 
zpátky do Českého Brodu. Výlet se vydařil. 
Těšíme se na další výpravu za poznáním 
minulosti .

žáci 5.B, ZŠ Tyršova

Poznáváme minulost                       
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Zatí m co v minulém Zpravodaji jsme se s Voxem ještě ohlédli za letními prázdninami, 
tentokrát dáme k dobru aktualitu, těsně před uzávěrkou. Jednou za rok či dva zamíříme 
se sborem do odlehlejších koutů našeho kraje. Po Dobročovicích, Ledcích, Úmyslovicích 
a Činěvsi jsme letos v dušičkovém čase přijali pozvání na rekviem do Čestí na 
u Uhlířských Janovic. 
Místní farnost zde s vděčností  vzpomínala 
na dobrého člověka, Jaromíra Hrubého z Jelení. 
Tento moudrý muž se například zasloužil 
o opravu zvonových stolic v místním kostele, 
ale především dokázal naslouchat a podělit se 
o svoji nelehkou životní zkušenost s každým, 
kdo o ni projevil zájem. Práh smrti  překročil 
v požehnaném věku 89 let. 

Nedělní slavnost jsme doprovodili zpěvem čtyř 
částí  Scarlatti  ho mše A Dur a stejným počtem 
z Thuriho Stabat Mater. Ač v některých hlasech 
oslabeni o opory, podali jsme výkon, který 
místní odměnili nadšeným potleskem. 

Na závěr slavnosti  tu ještě odhalili pamětní 
desti čku na místě, kde pan baron sedával. 
Odměnou zpěvákům, sbormistrovi i varhaníkovi 
bylo pak pozvání od jeho příbuzných na zámek 
v sousední obci Morany. Upravený park, sýpka 
i sídlo, které v minulém režimu sloužilo mimo 
jiné jako léčebna duševně nemocných nebo 

zázemí pionýrských táborů, svědčily o citlivé 
péči, kterou jim majitelé věnují. 

Káva, čaj, sklenka vína a lehké občerstvení 
z laskavých a přívěti vých rukou lidí sloužících 
na zámku i samotné hosti telky Karoliny Hrubé 
a sluncem zalitý park rozprostřely okolo nás 
jedinečnou, doslova pohádkovou atmosférou. 
Kdyby tu zazněl menuet, jindy rozjívené 
a třeští cí děti  by se tu ukláněly v promenádách. 

Vrcholem setkání na zámku byl dezert v podobě 
drobných sněhových pusinek ve šlehačce 
s čokoládovou polevou. Vox kontroval líbeznou 
částí  Sancta Mater F.X Thuriho, kterou jsme 
věnovali hosti telce k jejímu svátku a zazpívali jí 
a capella neboli bez doprovodu. Oko nezůstalo 
suché. Znovu jsme si ověřili, jak prostředí 
kulti vuje!

Aleš Kašpar, předseda rady Vox Bohemicalis

VOX na zámku                                          
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urst v Kavárně U
 M

adony v 18:00
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13.12. 
 

N
ěkdo to rád…

 (horké?) - Divadlo M
rsťa Prsťa Kolín, sál kina Svět v 19:30

15. - 16.12. 
Adventní přespání členů Corridooru, Sokolovna 

15.12. 
 

Veřejné atleti cké závody v kryté běžecké dráze, Sportovní hala od 9:00

15.12. 
 

Zpátky do papučí - 100. výročí českého skauti ngu u Psohlavců, kino Svět od 13:00

15.12. 
 

Dvojzápas starších žákyň v basketbale U
 15 ČB - Borotí n, Sportovní hala

15.12. 
 

Zápas kadetů a juniorů v basketbale U
 17 ČB - Benešov, Sportovní hala

15.12. 
 

BABY tenis pro 8 - 9 leté v tenisové hale

16.12. 
 

Českobrodská vánoční desítka - 20. ročník (10 km
), Podviniční rybník v 10:30

16.12. 
 

Zápas kadetů a juniorů v basketbale ČB - Příbram
, Sportovní hala

16.12. 
 

Zápas m
ladších m

inižáků v basketbale ČB - Brandýs, Sportovní hale

17.12. 
 

Vánoce dříve a dnes - beseda v Penzionu Anna 15:00 - 17:00

17.12.    
Corridoor vánoční akadem

ie - přehlídka aerobiku v Sokolovně v 17:00

19.12. 
 

O
peretka O

 12 m
ěsíčkách - ZŠ Žitom

ířská 885 v Kavárně U
 M

adony v 17:00

26.12. 
 

Tradiční basketbalová Vánoční „čunča“, Sportovní hala v 10:00 a 14:00

26. - 28.12. 
Tenisový turnaj m

ladších žáků v tenisové hale od 9:00

28. - 30.12. 
Tenisový turnaj m

ladších žákyň v tenisové hale od 9:00



33Ze společnosti

Fotbalový klub v rámci rozvoje sportovního areálu na Kuti lce otevřel na konci října 
tělocvičnu. 
„Tělocvičnu jsme budovali z více důvodů – máme 
prostor pro naše malé fotbalisty, kteří zde 
budou při nepříznivém počasí cvičit balanční 
cvičení, streching, aerobik a základní akrobacii. 
Začali jsme spolupracovat s Lucií Artner, která 
vede kurzy spinningu či cvičení na trampolínách 
pro širokou veřejnost. A věříme, že se nabídka 
dalšího cvičení postupně rozšíří,“ vysvětluje 
Luboš Holý prezident fotbalového klubu. 
„Prostor prošel kompletní rekonstrukcí, největší 
chloubou je moderní speciální odpružená 
podlaha,“ dodává. 

Pro koho je tedy nová cvičení určena? „Jízda 
na kole tzv. indoor cycling i trampolínky jsou 
určené široké dospělé veřejnosti  i bez 
předchozích sportovní zkušeností . Věkově 
nejsou omezeny. Jízda na kolech posiluje svaly 
na nohou, hýždích a rukách v aerobním tempu. 
Trampolínky velmi dobře slouží k posílení 
vnitřních svalů, zlepšení kardiovaskulárního 
oběhu a zlepšení stability. Forma cvičení je jed-
noduchá, zábavná a přitom velmi účinná,“ 
odpovídá Lucie Artner. „Zvláště v podzimních 
a zimních měsících mohou být vítanou 
sportovní formou nahrazující vytrvalostní běh, 
silniční jízdu na kole a obdobné venkovní 
akti vity.  Vzhledem k blížícím se vánoční 
svátkům pomohou i s nějakým tí m kilem navíc,“ 
přidává s úsměvem. 

Více informací o cvičení na Kuti lce najdete 
na www.vpohybu.com.

Iveta Librová

Ve spolupráci se Středočeským krajem 
a společností  ASEKOL jsme pro vás připravili 
soutěž ve sběru drobného elektra. Zapojit se 
můžete ihned, od okamžiku, kdy si odstřihnete 
leták s razítky (uvnitř tohoto zpravodaje) nebo si 
jej můžete vyti sknout z webových stránek 
www.asekol.cz, sekce Sbírej a vyhraj!
 
Pak už jen stačí najít doma, v garáži, na půdě, 
nebo na chatě staré vysloužilé elektro a odnést 
je spolu s letákem na sběrný dvůr, kde letáček 
orazítkují (1 spotřebič =  1 razítko). Jakmile jich 
budete mít pět, vyplňte kontaktní údaje 
a odpovězte na otázku, zda elektro patří 
do směsného odpadu. 

Pak leták odešlete na PO BOX č. 75, 46003 
Liberec 3. Tisk letáků není omezen, naopak, čím 

více donesete elektra a odešlete orazítkovaných 
letáků, tí m větší šanci máte na výhru nového 
tabletu Samsung nebo další elektroniky. Více 
informací o soutěži je k dispozici 
na www.asekol.cz.
 
Zapojením do soutěže můžete nejen vyhrát 
hodnotné ceny, ale zároveň přispějete 
recyklací elektra k ochraně životního prostředí! 
Každý spotřebič toti ž obsahuje až 80 % 
materiálů, které lze znovu využít. Navíc se 
zabrání úniku škodlivých látek, jako je rtuť nebo 
olovo. Nenechte proto ležet staré elektro 
ve sklepě, raději sbírejte a vyhrávejte! Soutěž 
trvá do 28. února 2013.

Ing. Miroslav Kruliš, TS Český Brod

Tělocvična na Kuti lce                                

Od listopadu můžete soutěžit ve sběru elektra!
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Několik let jsou k dispozici občanům Českého Brodu kontejnery, které jsou určeny 
k uložení vytříděných komodit papíru, nápojového kartonu, plastů a skla. Od roku 2010 
byly rozmístěny na třech místech v Českém Brodě a Liblicích také červené kontejnery 
určené k uložení drobných elektrospotřebičů. 
V letošním roce na tyto akti vity plynule 
navázalo rozmístění dvou kontejnerů na texti l 
a šatstvo pro potřebné. Na posledním místě 
nezůstává ani sběrné místo odpadu TS 
v Palackého ulici. Tedy veškerý komfort pro 
třídění a likvidaci odpadu ve městě.

Nejvíce problémů je skryto za odkládáním 
objemného a směsného odpadu k těmto 
kontejnerovým místům nezodpovědnými 
občany, ale i přehrabování těchto míst 
nepřizpůsobivými lidmi.

Díky kvalitní práci osádek svozových vozů, 
ale i pravidelné kontrole pracovníků TS, těchto 
problémů ubývá. Již měsíc nám v této činnosti  
pomáhají přenosné kamery a fotopasti  
nakoupené a využívané technickými službami. 
Tyto prostředky jsou přenosné a jsou využívané 
nejen k monitorování těchto problemati ckých 
míst, ale i v lokalitách, kde se vyskytovaly černé 

skládky odpadu.

Fotografi e pořízené těmito přístroji jsou velmi 
přehledné, pravidelně vyhodnocované a jsou 
přijímána konkrétní opatření. V hledáčku bylo 
již zachyceno několik osob.

Ing. Miroslav Kruliš, ředitel TS Český Brod

Českobroďačka paní Emilie Picková, která původně pochází 
z Příbrami, oslavila 13. října své 99. narozeniny. Mládí paní Picková 
prožila v Praze, kde pracovala jako služebná v rodinách. Chtěla se 
vyučit švadlenou, ale osud ji zavál do Českého Brodu, kde 
s manželem provozovali několik let zahradnictví na Škvárovně. 
Dlouholetá práce s rostlinami a stromy paní Pickovou velmi těšila, 
což zajisté přispělo k jejímu dobrému zdraví. Paní Picková žije již 
pátým rokem v domově Anna a nejedna kamarádka jí závidí, že se 
bez problémů ohne zavázat si tkaničku… 
Přejme paní Pickové mnoho dalších let plných zdraví a sil!

Fotopasti  jsou účinné                                                                     

Za rok to bude rovná stovka!                              

Českobrodská tlačenka                                                       
CTK ACFR 11 pořádá 21. ročník Českobrodské tlačenky. V sobotu 8. prosince 2012 od 9:30 
hodin v sokolovně. Soutěž je otevřena pro amatéry i profesionály a soutěžíme o nejlepší 
tlačenku! Hudební doprovod: Syntéza. Vstupné 20Kč, více na www.acfr11.wz.cz.
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V úterý 2. října proběhlo živé čtení pro děti  
a jejich dospělý doprovod pod názvem Stolečku, 
prostři se aneb Jak se vaří v pohádkách. 
Strávili jsme příjemnou hodinku s našimi 
pozvanými hosty, kteří nás zavedli 
do pohádkové kuchyně, vařili jsme povidla 
s Křemílkem a Vochomůrkou a pekli dort 
s pejskem a kočičkou. Po malé přestávce, 
ve které se všichni posilnili zdravými dobrotami, 
následovala loutková dramati zace pohádky 
O veliké řepě a na závěr nás trochu zaskočil 
a vyděsil příběh O žravém Petříkovi z knihy 
Pohádky pro neposlušné děti  a jejich starostlivé 
rodiče.

S velkým úspěchem se ve středu 3. října 
setkala celodenní akce Čti  a žij zdravě 
(i nezdravě). Jednalo se o malou výstavku 
kuchařek zdravé výživy z fondu naší knihovny, 
doplněnou nabídkou zdravé kuchyně. Několik 
desítek dospělých i dětských návštěvníků 
využilo našeho pozvání a přišlo na „košt“ 
zdravých a přitom chutných  jídel, která jsem 
pro ně vlastnoručně připravili. Každý si mohl 
vybrat z nabídky čtyř pokrmů slaných a čtyř 
pokrmů sladkých, které doplňoval ještě domácí 
čtyřzrnný chléb. Pro zájemce byly samozřejmě 
k dispozici recepty.

V první polovině října proběhla také série 
osmnácti  literárních besed pro žáky obou 
českobrodských základních škol pod názvem 

Kluci, holky a kastrůlky. Připomněli jsme si, co 
všechno se vařilo v pohádkách a co všechno 
potřebujeme v současné kuchyni, rozlušti li jsme 
staročeské názvy některých potravin a jídel 
a společně jsme „uvařili“ špagety, řízek 
s bramborovým salátem a krupicovou kaši. Děti  
také poznávaly obrázky ovoce a zeleniny, které 
na ně čekaly v naší knihovnické truhle. 

Ve druhé části  našeho setkání jsme představili 
novinky ve fondu dětského oddělení a malou 
výstavku dětských kuchařek, všechny knihy si 
zájemci mohli samozřejmě prohlédnout, 
nechyběla ani ochutnávka zdravého mlsání.
 
Týden knihoven v Českém Brodě byl tedy dobře 
uvařený, dozlatova vypečený a všem 
návštěvníkům chutnal!                                                                                      

Eva Vedralová, Městská knihovna Český Brod

Jaký byl Týden knihoven v českobrodské knihovně?                   
Začátkem letošního října proběhl již 16. ročník celostátní akce Týden knihoven, 
tentokrát pod heslem Čti , žij zdravě! Městská knihovna v Českém Brodě připravila pro 
své čtenáře i další zájemce několik pořadů na téma vaření, kuchařky a zdravý životní 
styl.
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Jan Dungel: S jaguárem v posteli (Barrister & Principal)
Do Jižní Ameriky se malíř Jan Dungel vypravil poprvé roku 1992 
a od té doby se do oblasti  kolem řeky Orinoko neustále vrací. 
V jedné ruce štětec, ve druhé mačetu, neboť kdo chce 
malovat zvířata v jejich přirozeném prostředí, musí si k nim 
prosekat cestu. Není to však jen malování, kvůli čemu se Jan 
Dungel do jihoamerických pralesů a savan vydává, při jedné 
z výprav se mu podařilo objevit dosud nezmapované říční 
propojení mezi Amazonkou a Orinokem. Pralesy Jižní Ameriky 
patří k posledním oblastem s původní přírodou na naší planetě, 
člověk zde může prožít cosi tajemného a neznámého: setkat se 
s domorodými indiány nebo s jaguárem, poznat nekonečný 
temný prales, objevit vrcholky hor ukryté v oblacích či 
obávaného lesního ducha Mawari. Kniha vznikla na základě 
deníků, do nichž si autor zaznamenává události  každého dne, 
ale také postřehy sociální a zážitky hluboce vnitřní. Vše je 
dokumentováno unikátními fotografi emi a brilantními portréty 
cizokrajných zvířat.

Knižní novinky
Výběr z knižních novinek za listopad 2012 v ti štěné podobě si můžete vyzvednout přímo 
v Městské knihovně, kompletní přehled nových knih najdete na webu Městské knihovny 
www.knihovna-cbrod.cz.

Václav Větvička: Korálky na šňůrce života (Vašut)
V předmluvě této knihy se autor, původní profesí biolog, pokouší  
vysvětlit korálky v jejím názvu. Korálkovou vizi měl už 
po katastrofální povodni v červenci 1997, kdy věnoval celé jedno 
rozhlasové Dobré jitro řekám, zejména řece Vltavě. Mlýny, osady 
i města při řece mu připadaly jako korálky navlečené na nitce. 
V jiném Dobrém jitru takovou nitkou byl první pražský silniční 
okruh, silnice číslo 101. Málokdo si asi všiml, že to je trasa, která 
nemá ani start, ani cíl, skutečně Prahu doslova obvazuje. Všechna 
ta lidská sídla při této, ale i jiných silnicích, jsou takovými korálky. 
Nitkou s navlečenými korálky může být i sám život, třeba jen jeho 
roční koloběh. Co všechno je možné na takovou nitku 
navléknout! Betlémy i hlas zvonů, rozmanitá řemesla, brány 
do měst i do života, kraj chmelnic i někdejších obyvatel české 
kotliny, historii vlastní země i míst, do nichž vás tato knížka 
přivede. Je určena i těm, kteří nezaslechli nedávná rozhlasová 
Dobrá jitra Václava Větvičky a mají chuť poznávat ty 
nejobyčejnější věci v životě.
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Roku 1604 měl 139 domů jak ve městě, tak 
na předměstí ch. Český Brod těžil především 
ze své příhodné polohy na původní Trstenické 
stezce vedoucí z Prahy do východních Čech 
a dále na Moravu a do Uher. Zajišťování 
materiálních potřeb cestujících na této trase 
poziti vně ovlivnilo prosperitu města i jeho 
živností . 

V předbělohorském období zde fungovalo 
neuvěřitelných 58 řemesel a obchodních 
živností , sdružených do 14 cechů, včetně 
takových cechů, jakými byli zámečníci a mečíři. 
Hlavním a nejdůležitějším výrobním odvětvím 
ve městě však bylo pivovarnictví, které 
podněcovalo i rozvoj několika dalších výrobních 
odvětví (např. překupnictví dřeva či obilí). 
V Českém Brodě existovalo celkem 83 právová-
rečných domů. O široké účasti  měšťanů 
ve vlastním městě i na předměstí ch, svědčí 
i vysoký počet zdejších sladoven, celkem 51 
ještě v roce 1628. Pro srovnání, větší město 
Kolín mělo v roce 1686 pouhých šest sladoven. 
Zdejší měšťané ovšem vařili pivo především pro 
export, jen z malé části  pro místní spotřebu. 
Českobrodští  vyváželi své pivo především 
do Kaňku a Kutné Hory, která měla tehdy cca 

20 000 obyvatel a kde výroba vlastního piva 
rozhodně nemohla uspokojit tamní poptávku. 

Od 80. let 16. století  se situace českobrodských 
právovárečných měšťanů postupně začala 
zhoršovat a výrazně začal klesat počet 
uvařených sudů v Českém Brodě. Na poklesu 
exportu českobrodského piva působila jednak 
stagnace kutnohorského hornictví, 
ale především důsledné prosazení pivovarů 
sousedních šlechti ckých vrchností  (Škvorec, 
Přerov nad Labem, Kostelec nad Černými lesy), 
jejichž poddaní museli kupovat pivo pouze své 
vrchnosti . 

A tak zatí mco kolem roku 1561 uvařili 
českobrodští  17 400 sudů piva ročně, roku 1589 
to bylo už jen 12 487, do roku 1615 počet sudů 
poklesl na 7 548 a tento počet i nadále klesal. 
Do tohoto stavu zasáhla fatálně a zcela zničující 
silou třiceti letá válka. 

Hospodářská situace Českého Brodu v 16. století  a jeho zkáza za 
třiceti leté války
Český Brod byl jedním ze tří královských měst na území Kouřimského kraje. Před 
třiceti letou válkou patřil mezi významná česká města, a to nejen jako ekonomické 
centrum, ale i svou velikostí . 
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Nejprve se výrazně zhoršila situace kolem 
odbytu brodského piva, a to natolik, že roku 
1621 musela městská rada přikročit 
k podstatnému omezení počtu várek ve městě, 
a tak každý várečný měšťan v 17. století  mohl 
vařit pivo 1 - 2x do roka, později i jednou za dva 
roky. Osudovou ránu ovšem městu zasadila 
konfi skace veškerého městského pozemkového 
majetku 7. ledna 1623 (roku 1615 vlastnilo 
město celkem 64 poddanských rodin v osmi 
vesnicích), včetně tří mlýnů, čtyř poplužních 
dvorů, tří ovčínů a 24 (!) rybníků, které se ještě 
téhož roku staly součástí  sousedního 
Černokosteleckého panství knížat 
z Lichtenštejna. 

Ze strachu před drancujícími vojsky 
a z náboženských důvodů se do roku 1626 
vystěhovalo z města 85 ze 160 usedlých 
měšťanů. Velmi zničující byl také velký požár 
města 29. dubna 1628 a rok 1639, kdy k městu 
přitáhlo vojsko švédského generála J. Banéra, 
které je vydrancovalo a opět vypálilo. 

Poslední ránu ekonomice městského 
společenství zasadily narůstající dluhy, už 
z předbělohorského období mělo město dluh 
57 114 kop grošů míšeňských, který v průběhu 
války enormně rostl převážně na nezaplacených 
kontribucích, takže roku 1639 překročilo 
neuvěřitelnou hranici 80 ti síc kop míšeňských. 
Obraz města roku 1654 hovoří zcela jasně, 
v celém městě bylo jen 46 částečně obydlených 
zpustošených domů (z původních 130). 

Na zkáze města se podepsaly ještě dva velké 
pobělohorské požáry města, které přivedly 
vniveč pozvolnou obnovu města, konkrétně 
roku 1690 a v listopadu a prosinci 1739. Z těchto 
ran a především zničení hlavního pilíře městské 
ekonomiky, vývozu piva, se Český Brod pomalu 
vzpamatoval až ve druhé polovině 19. století  
po stavbě železnice (1845), která láká do města 
investory nových průmyslových podniků.

PhDr. Vladimír J. Mrvík
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Od samého počátku porcelánové panenky 
rozechvívaly srdce nejen malých slečen, 
ale i jejich maminek. Bohužel, toto řemeslo 
u nás téměř zaniklo a jen znalci a sběratelé vědí, 
jak velká je to škoda. Dnes toto řemeslo, ne 
právě snadno probouzí a povznáší na vysokou 
úroveň naše jediná a jedinečná výtvarnice 

Dagmar Jurčíková z atelieru Juda, která je sama 
o sobě výjimečná. Snad právě tí m, že je těsně 
spjata s přírodou a s nutností  poradit si sama 
naprosto se vším, tato opravdovost se odráží 
ve tváři každé její panenky. Všechny jsou 
originály, které v rukou Dagmary přímo ožívají. 

Výstavy, na kterých představuje čas od času svou 
tvorbu, bývají opravdovým zážitkem. Zejména 
v předvánočním čase a její „Andílci“ bývají 
úžasným navozením atmosféry Vánoc 
a pohlazením po duši.

Dagmar Jurčíková je přímo nabita opti mismem 
a láskou k celému světu. Přestože většinu sil 
spotřebuje právě její tvorba, zbývá jí ještě 
mnoho lásky pro rodinu, přátele a všechny 
potřebné. Svými nevyčerpatelnými zdroji šíří 
pohodu mezi nás, uspěchané štvance dnešní 
doby.

„Mám strašně ráda staré věci, s pati nou, v mém 
životě nikdy nechyběly. Přinášejí mi radost 
a chuť zamýšlet se nad tí m, co bylo a hledat 
smysl toho, co mělo být zapomenuto,“ 
prozradila paní Jurčíková.

Po mnohaleté profesionální kariéře designérky 
porcelánových panenek a množství 
restaurátorské práce zůstanu osudu navždy 
vděčná za myšlenku navráti t toto nevšední 
řemeslo a výtvarnou disciplínu zpět do života 
a obklopit se křehkou krásou bytostí , které mají 
oči. Jen občas se stává, že býváme osloveni 
něčím výjimečným, ať už je to výtvor přírody, 
nebo lidských rukou, něco, co se vymyká 
všednosti , co nás potěší, pohladí po duši, až se 
zatají dech… Zdroj textu: www.panenkyjuda.
blog.cz

Zdenka Bočková, IC

Už v dávných dobách člověk toužil své esteti cké prožitky vdechnout do materiálů, které 
měl k dispozici, do kamene, dřeva, hlíny, kovu a ještě později se vývojem dopracoval 
k úžasnému porcelánu. Z něj kromě užitkových předmětů vytvářel křehkou nádheru pro 
radost. Mezi taková díla patří i porcelánové panenky.

Dagmar Jurčíková                                    
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Je to přirozený proces. Především mladší 
generace v dnešní době s nadšením přijala 
únorový svátek sv. Valentýna a podzim si 
mnozí zpříjemňují Haloweenem. Tyto dny 
rozšiřují naše tradiční svátky o nové a proč si 
nezpříjemnit únor příležitostí  dát někomu 
najevo malým dárečkem, že ho máme rádi 
a na podzim se poveselit s maskami Haloweena 
nebo vydlabanými dýněmi. 

Pro dobu vánoční se však staly nerozlučnými 
symboly kromě Mikuláše, čerta, anděla a Ježíška 
také postavičky Santa Clause. Co nám ale přináší 
Santa? V zemích, odkud k nám byl „dovezen“, je 
představitelem toho, kdo nosí dárky. Ale ty 
přece u nás nosí Ježíšek. Chceme, aby u nás 
místo Ježíška začal nosit dárky Santa? 

Jakou roli tu vlastně má Santa v době vánoc 
představovat? Domnívám se, že postava Santy 
Clause sem byla zavlečena zahraničními 
obchodními řetězci s cílem prodat, co nejvíce 
zboží s tí m, že Češi v předvánočním shonu koupí 
cokoliv. Ale opravdu tu chceme mít vedle sebe 
Santu a Ježíška? Chybí Čechům, že náš Ježíšek 
nemá podobu? Nebo jsme se nad tí m 
v předvánočním shonu zatí m nezamysleli? 

Tradice a jejich symboly budou takové, jaké si je 
uděláme, jaké přijmeme za své. A také takové, 
jaké si necháme vnuti t například od obchodních 
řetězců. Přeju příjemný předvánoční čas. 

Gabriela Jarolímková, občanka Českého Brodu

Doba otevřených hranic a vyspělé informační technologie sebou přirozeně přinášejí 
postupné prolínání různých kultur a tradic. K našim českým tradicím a svátkům, které se 
v minulosti  držely a slavily, přibývají nové a některé naopak zanikají. 

Chceme Santu?

Napište nám!
V rubrice Píšete nám rádi uvidíme Vaše příspěvky, dotazy či články. Můžete je posílat mailem 
na adresu silova@cesbrod.cz nebo osobně doručit do podatelny MěÚ v Českém Brodě. 
Preferujeme elektronickou podobu textu i příloh, ale poradíme si i materiály reálnými 
(fotografi emi nebo psaným textem). Nevyžádané příspěvky a fotografi e nevracíme. 
Těšíme se na Vaše příspěvky! 

Redakční rada ČBZ  



Oddíl nohejbalu Český Brod vás zve 
do sportovní haly na 

 

Vánoční 
nohejbalový turnaj 

 
 

Za účasti čerstvých mistrů a mistryň světa! 
 

Sobota 1. 12. trojice muži 
Neděle 2. 12. trojice ženy 

 
 

Vždy od 9,00 cca do 18,00. 
 
 

Pěkná podívaná a občerstvení na místě! 

1.

2.

3.

4.

5.

Jméno a příjmení: ........................................................................................................................................................... Telefon: ......................................................

Adresa: ............................................................................................................................................................................ E-mail: .......................................................

Místo odevzdání spotřebičů: ................................................................................................................................................................................................................

Patří elektrický a elektronický odpad do komunálního odpadu? (zaškrtni)       Ano  / Ne                KRAJ: ...................................................................................

SBÍREJ

Jak se zbavit 
zbytečných elektrospotřebičů ??

5 spotřebičů přineseš
razítka za ně dostaneš
5 razítek odešleš
a se štěsím vyhraješ!

více info na www.asekol.cz
Orazítkované a vyplněné letáky zasílejte na 

PMH s.r.o., P. O. BOX č. 75, 460 03 Liberec 3

VYHRAJ
... nový Tablet
a mnoho dalších cen



BENEFICE pro LECCOS 

aneb společenský večer s TICHOU AUKCÍ 
Srdečně Vás zveme na benefiční večer na podporu Občanského sdružení LECCOS. 

Přijďte LECCOS podpořit, LECCOS levně nakoupit a LECCOS pěkného si užít! 
 

ve čtvrtek 29.11. 2012 od 18 hodin 
v Oranžové zahradě Římskokatolické farnosti  

v Českém Brodě, Husovo náměstí 78 
Registrace hostů – 18:00 - 18:30 - Závěr večera – 23:00 - ? 

 

Pokud se rozhodnete strávit s námi večer, spojíte příjemné s užitečným. Podpoříte naše sdružení, 
pobudete ve společnosti milých lidí, občerstvíte tělo i mysl a zapojíte se do společenské hry, díky níž 

můžete, s přihlédnutím k blížícím se svátkům vánočním, originálním způsobem získat hodnotné dárky 
pro své blízké. 

Program: 
TICHÁ AUKCE jako zábavná společenská hra 

 

Klasická veřejná dražba vybraných položek  
 

Občerstvení formou švédského stolu 
 

Ochutnávka Kounického kvasnicového ležáku 12 % 
 

Vystoupení hudební skupiny M.A.S.H. 
 

Výběr z dražebních položek: 
výtvarná díla, vstupenky do divadel, originální keramiku, kvalitní značkové hodinky, luxusní 
kosmetické balíčky, poukazy na masérské, kosmetické a jiné služby, jakostní výběrová vína, 

příslušenství k PC, dárkové balíčky pro domácí mazlíčky...a mnohé další včetně několika unikátních 
položek: knihu povídek Ivana Klímy s podpisem autora, exkluzivní zavařené houbičky pana faráře 

Matúše Kociana nebo domácí biovajíčka naší paní ředitelky Jany Kratochvílové 

Děkujeme všem, kteří BENEFICI pro LECCOS podpořili! 
 

CENA VSTUPENKY zahrnuje pouze náklady spojené s pohoštěním.  
Každá vstupenka je podložena darovací smlouvou. 

 

VV..II..PP..  vvssttuuppeennkkaa                                          335500  KKčč                
VVssttuuppeennkkaa  ppřřáátteellsskkáá**                      330000  KKčč                  

  

* pro současné dárce O.s. LECCOS a členy sdružení 

OBJEDNÁVKA VSTUPENEK KE STAŽENÍ na www.leccos.cz 
Na veškeré dotazy Vám s radostí odpoví:  

Jana Popovičová, fundraiserka sdružení, tel.: 723 108 096, e-mail: darci@leccos.cz 
Občanské sdružení LECCOS, nám. Arnošta z Pardubic 31, 282 01 Český Brod 







Myslivecké sdružení Vitice, o.s. 
    

vás srdečně zve  
     

v sobotu 12. ledna 2013 od 20.00 hod.  
do sokolovny v Českém Brodě na tradiční 

   

MYSLIVECKÝ PLES 
    

k tanci a poslechu hraje ECHO 91 Pavla Doležala 
   
   

vstupné 200 Kč 
(vstupenky na tel. 724 316 420, 603 461 491) 

Společenský oděv podmínkou! 







2. ZŠ Tyršova 68 v Českém Brodě 
zve budoucí prvňáčky 

na přípravná adaptační setkávání 
v naší škole 

 

Začínáme 22. listopadu a budeme se scházet  
každý čtvrtek vždy od 15:30 do 16:30 hod. 

v budově ZŠ Žitomířská 760 ‐ přízemí  
(pod penzionem ANNA) 

  

V jednotlivých tematických blocích budeme 
rozvíjet: 

  

Matematické představy 
Vyjadřovací schopnosti 
Rozvoj jemné motoriky 

Správné držení těla a rytmiku 
Výtvarné a pracovní dovednosti 

V případě zájmu se přihlaste na ředitelství školy. 
Uzávěrka přihlášek do 19. 11. 2012. 

Tel: 321 622 496 
Mail: 2zscbrod@iol.cz 

  

 Zápisné do kroužku je 500 Kč bez ohledu na počet absencí. 
Přineste si: přezůvky, pastelky, tužku, pití 

    

Těšíme se na vás!
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Sudoku

Cvičíme si angličti nu

obtí žnost - středně těžká

řešení

Build the correct words

1. (TUAUMN) is one of the four seasons.
2. In autumn, the (ASLEVE) of the trees change colour.  
3. But there are excepti ons; certain trees remain (NEGER) all year long. 
4. It is also the season when we (CPIK) apples, pears, grapes. 
5. In autumn, the weather is unsett led and it begins to be (OLCD). 
6. The autumn is a season full of (LUORCOS).

Complete the sentences

1. Our house …………… over there. Can you see it?
2. I …………… older than my sister. 
3. Their dog …………… dead. 
4. I think the shop …………… quite expensive. 
5. Where …………… Sam and Paul today? 
6. Elvis Presley …………… a famous singer. 
7. Where …………… you yesterday? 
8. Where …………… they last week? 
9. …………… you ready yet, Peter? 
10. …………… we nearly there?

Autumn poem by “Lorraine”

Apples falling from the trees
Under trees and falling leaves
Tumbling autumn in the breeze
Undercover in the summer
Mother Nature, falling leaves
Now the winter fi nds her seeds

Key: 1 is, 2 am, 3 is, 4 is, 5 are, 6 was, 7 were, 8 were, 9 are, 10 are

Key: 1 autumn, 2 leaves, 3 green, 4 pick, 5 cold, 6 colours

926475381
783912564
451386279

264891753
175623498
839754126

612539847
597148632
348267915

 

 

 

 

 

 

 

 

  2  6  4      3  8   
7    3  9    2  5     
                9 

      8    1  7    3 
1      6          8 
8  3  9  7  5        6 

  1        9       
5    7    4         
  4      6         
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Na kvalitě vidění se podílí nejen zaková 
ostrost, ale i kontrastní citlivost, barevné 
vidění nebo kvalita zorného pole. Přes to, že 
parametry pro vidění řidičů neprofesionálů 
jsou podstatně mírnější než pro profesionály, 
setkáváme se často v provozu s lidmi, kteří 
tato kriteria nesplňují. Nejčastěji se jedná 
o řidiče, kteří nesplňují podmínku zrakové 
ostrosti . To by pravděpodobně nebylo 
nejhorší. Daleko horší jsou případy, kdy se 
na silnici ve svých vozech pohybují lidé 
s onemocněním zraku. Například s výpadky 
centrálního zorného pole nebo se zúženým 
zorným polem. Takový řidič, pokud o svém 
handicapu ví, hájí se slovy, že jezdí pouze tam, 
kde to zná. Tento omyl je však velmi rizikový, 
protože osoby, které se dostanou 
do prostoru poškozeného zorného pole řidič 
nevnímá, nebo reakce na tyto osoby či 

události  jsou značně zpomalené. Existují 
i stavy, kdy se snižuje kontrastní citlivost. 
Jedná se např. běžný šedý zákal. Takový 
člověk hůř rozezná osoby v nekontrastním 
oděvu nebo auta nevýrazné barvy, obzvláště 
pak v noci nebo za šera. 

Pokud je jedna ze složek smyslu oslabena, 
zlepšení může nastat posílením jiné složky. 
Svůj aktuální stav zraku nebude však znát 
nikdo, kdo nepodstoupí jedenoduché 
orientační testy na kvalitu vidění. Platí  zde 
pravidlo, že nemohu vědět co nevidím, dokud 
neporovnám to co vidím s tí m, jak bych vidět 
měla.

Tímto zveme všechny, kteří chtějí zjisti t, jak 
vlastně vidí, na prosincové bezplatné testy 
kvality zraku. Těšíme se na vaši návštěvu.

Opti ka Aleš Novák
náměstí  Husovo 80
Český Brod 282 01

+420 737 499 342

www.opti ka-novak.cz

info@opti ka-novak.cz

Vidění řidičů

Vidění je pravděpodobně nejdůležitějším smyslem. U vnímání řidičů toto tvrzení 
platí  stoprocentně. Řidič zrakem přijímá až 90% informací. Mnoho ze zrakově 
vnímaných formací podněcuje podvědomé reakce. To, jak kvalitně bude řidič 
reagovat na dopravní situaci tak záleží na kvalitě a zpracování zrakového vjemu. 
Mnozí lidé se domnívají, že jejich vidění je naprosto v pořádku. Ve skutečnosti  tomu 
tak však být nemusí. 
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•	     servis kotlů Buderus, WOLF, Rendamax, Viessmann, Viadrus, BAXI, Brötje, Rapido, Dakon,          
    Hydrotherm, Éti, DeDietrich, Junkers, Vaillant, Therm, Protherm, Immergas

•	     servis VZT jednotek Accoronni, GEA LVZ, RADI-HEAT
•	     servis plynových hořáků Weishaupt, APH, Giersch
•	     autorizované emisní měření (autorizace na provádění měření středních zdrojů na základě   

    rozhodnutí České inspekce životního prostředí)
•	     revize plynových zařízení, revize tlakových nádob
•	     revize, kontroly, čištění a pasportizace spalinových cest
•	     tlakové zkoušky
•	     odborné prohlídky kotelen
•	     provozování tepelných zdrojů
•	     školení pracovníků pro obsluhu kotlů a tlakových zařízení
•	     školení montážních pracovníků plynových zařízení
•	     kontrola a kalibrace čidel úniku plynu
•	     montáž a opravy vyhrazených plynových zařízení
•	     výstavba a montáž plynovodů, topných systémů, propanové stanice
•	     topenářské a instalatérské práce
•	     správa a údržba tepelných zdrojů včetně rozúčtování nákladů
•	     solární systémy a vytápění
•	     poradenská činnost v oblasti energetiky

Kominictví
pobočka

Český Brod
dopravné                                                                              

neúčtujeme

 Firma Unigaz servis s.r.o. Vám může nabídnout tyto služby:



Přijímáme nové pacienty 
DIABETOLOGICKÁ AMBULANCE 

MUDr.BARBORA DIEPOLTOVÁ 
Axmanova 131, Praha 9 - Klánovice 

(150m od vlak.stanice Klánovice) 
 

tel. 281 861 830, 604 887 365 
diabetologie.klanovice@seznam.cz 

www.diabetologiepraha9.cz 
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Bojnice 

 pohádkové 
pobyty 2013 

pobyty 

Darujte pobyt v lázních Bojnice jako vánoční dárek.          
Tel: 605 785 416          www.dovolena-bojnice.cz      

Ceny od 1400 Kč 

 

 

Nabízíme pronájem nebytových 
prostor na náměstí  Arnošta 
z Pardubic od února 2013. 

Bližší info: tel. 773 660 693,
e-mail: j.justi c@centrum.cz.





AUTOSERVIS
tel.: 606 607 406, info@automalcev.cz 

 kompletní servis a kontroly
 kompletní diagnostika
 příprava a zajištění STK
 náhradní vozidlo po dobu opravy
 autoparking 

 (parkování v areálu s 24 hod. ostrahou)

 prodej náhradních dílů 
 (nové, repas., použité)
 klempířské práce      
 pneuservis       
 odtahová služba

ROSTOKLATY U PRAHY
 směr 
 kolínská výpadovka 
 z Prahy

 k
om

pl
et

ní
 s

er
vis

 vš
ech osobních a užitkových vozidel

N
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ojistných událostí

www.automalcev.cz

Máte zájem o svůj článek?

Pokud máte zájem o inzerci v ČBZ
jakéhokoliv typu, stačí se ozvat na  
jeden z níže uvedených kontaktů.

Nabízíme vysoce individuální 
přístup, takže vyjdeme vstříc 
přesně vaším potřebám!

Telefon:

736 249 946
Email:
reklama@yeti -studio.cz

Webové stránky:
www.yeti -studio.cz
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GALERIE  
MORAVSKÝCH  

VÍN
Nabízíme vám 
- přívlastková vína z Moravy
- sudová vína a dárková balení
- SVATOMARTINSKÉ VÍNO od 11.11.2012
- Přijímáme objednávky na svatby 
  a jiné společenské události

otevřeno denně od 09 00 hod.
ulice Jana Kouly (novostavba) otevřena od 1. listopadu

VINOTÉKA



ELEKTROTECHNIKA

ELEKTROTECHNIKA 26-41-M/01

MECHANIK ELEKTROTECHNIK 26-41-L/01

ELEKTRIKÁŘ 26-51-H/01

ELEKTROMECHANIK
PRO ZAŘÍZENÍ A PŘÍSTROJE 26-52-H/01

ELEKTRIKÁŘ – SILNOPROUD 26-51-H/02

q MECHANIK ELEKTRONIK
organizační a výpočetní technika

q MECHANIK ELEKTRONIK
autoelektronika

q MECHANIK SILNOPROUDÝCH 
ZAŘÍZENÍ

q MECHANIK ELEKTRONICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ

q MECHANIK CHLADÍRENSKÉ A 
KLIMATIZAČNÍ TECHNIKY

AUTOMOBILY

CHEMIE A EKOLOGIE

PRŮMYSLOVÁ EKOLOGIE 16-02-M/01

CHEMIK 28-52-H/01

CHEMIK OPERÁTOR 28-42-L/01

EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 16-01-M/01

MECHANIK OPRAVÁŘ MOTOROVÝCH VOZIDEL 23-68-H/01 q AUTOMECHANIK

EKONOMIKA

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 63-41-M/01

VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST 68-43-M/01

4

4

4

pro
farmaceutický 

průmysl

q MANAGEMENT OBCHODU A
SLUŽEB

4

3

3

3

3

2

4

4

4

3

4 3 24-letý obor
s maturitní zkouškou

3-letý obor
se závěrečnou zkouškou

2-leté denní 
nástavbové studium 
s maturitní zkouškou

Vzdělávací nabídka pro školní rok 2013/2014

Dny otevřených dveří
Praha 9, Poděbradská 1/179

24.10., 7.11., 21.11., 12.12. 2012
9.1., 6.2., 13.2. 2013

středa od 10:00 do 17:00 hodin
8.12. 2012, 19.1. 2013

sobota od 8:00 do 12:00 hodin

q písemné přijímací zkoušky se nekonají
q výuka je bezplatná
q pro žáky je zajištěno stravování

a bPoděbradská 1/179,
Praha 9

Pod Balkánem 599,
Praha 9

Poděbradská 12,
Praha 9

c

a

a

a

a

a

c

c

c
c

b
b

STŘEDNÍ ŠKOLA – CENTRUM ODBORNÉ 
PŘÍPRAVY TECHNICKOHOSPODÁŘSKÉ
Praha 9, Poděbradská 1/179 www.copth.cz tel. 266039304

a

a

PROVOZNÍ ELEKTROTECHNIKA (Autoelektronika) 26-41-L/52

ELEKTROTECHNICKÉ
A STROJNĚ MONTÁŽNÍ PRÁCE     26-51-E/01

3 a
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